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Taksave Vendore” t& ndryshuar, ligjit nr. 139/2015, dt. 17.12.2015, “ Pér Vetégeverisjen
Vendore™,  |jgiit 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore™ si dhe
udhézimit nr. 22 . dt., 30.07.2018 ** Pér procedurat standarde t&¢ monitorimit t& buxhetit t&
njésive 1€ vetéqeverisjes vendore™.

Misioni i Bashkisé Kucové: Bashkia Kugové, pértej qéllimit ekonomik, synon té krijojé njé
mjedis shogéror té shéndetshém nga i cili pérfiton i gjithé komuniteti, ku e mira e pérbashkét
mbizotéron; ku banorét jetojné né harmoni me burimet natyrore, hapésirat publike dhe
komunitetet e tjera qé e rrethojné, sot e né vazhdim.

Vizioni i Bashkisé Kucové:

“Kucova udhéhiget nga synimi madhor pér njé zhvillim té géndrueshém hapésinor, ekonomik
dhe mjedisor é territorit 1€ saj, pérmes mbéshtetjes sé ekonomisé lokale, rimékémbjes sé
akiiviteteve urbane dhe ndérveprimit shogéror pér 1€ mirén ¢ pérbashkét. Ky zhvillim do 1é
arrihet duke mbrojtur burimel natyrore, si ato me réndési kombétare dhe ato me réndési lokale,
pérfshiré hapésirat publike dhe kulturén e traditén vendore 1é zonés, me qéllimin kryesor pér
njé 1é ardhme sa mé 1¢ géndrueshme edhe pér brezat e ardhshém.

Objektivat afatgjata t&¢ Bashkisé Kugové:

Objektivi strategjik 1: Zhvillim i géndrueshém ekonomiko-social, duke diversifikuar
ekonominé urbane dhe duke specializuar ekonominé rurale, me synim uljen e papunésisg,
frenimin e largimit & fuqisé punétore, fuqizimin e kontributit dhe konkurrueshmérisé rajonale
té Bashkisé Kugové né sektorin industrial, bujqésor e turistik, si dhe rritjen e cilésis¢ s€ jetes€s
pér banorét.

Objektivi strategjik 2: Zhvillimi i infrastrukturés rajonale, pér t€ p€rmir€suar aksesin né
boshtet kryesore t& rajonit, dhe né itineraret turistike, si dhe pérmirésimi i situatés lokale t&
mobilitetit, transportit, dhe shérbimeve t& lidhur me infrastrukturén.

Objektivi strategjik 3: Menaxhim i géndrueshém mjedisor, n& mbrojtje té sistemit t€ ujérave
sipérfagésore e néntokésore, duke valorizuar tokén bujgésore dhe elementét e forté natyroré
dhe artificialé, né funksion té zhvillimit t& turizmit natyror dhe historiko-kulturor dhe integrimit
me potencialet rajonale turistike.

Objektivi strategjik 4: Mbéshtetja e komuniteteve t& qéndrueshme dhe t€ shéndetshme, me
cilési jetese t& pérmirésuar, mundési mé t€ mira zhvillimi né arsim dhe punésim, dhe nivel mé
té larté aksesi né aspektin social-kulturor.

Buxheti i Bashkisé Kugové pér vitin 2021, éshté miratuar me V.K.B nr. 85, dt. 23.12.2021, i
konfirmuar nga Pretekti i Qarkut Berat me shkresé me nr. 03/2 prot., dt 14.01.2022.

Paketa fiskale, &shté miratuar me Vendim té Késhillit Bashkiak nr.74 date 24.11.2021, “Mbi
Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore t&€ Bashkisé Kugové pér vitin 2022".

Bashkia Kugové &shté e organizuar né katér njési shpenzuese: Bashkia Kugové, Qendra
Ekonomike e Arsimit, Ndérmarrja Komunale dhe Qendra Kulturore.
Bashkia Kugové administron dhe menaxhon fondet sipas programeve né vijim.

1. BASHKIA KUCOVE
-PLANIFIKIM, MENAXHIM, ADMINISTRIM (01110):
Objektivat e politikés sé programit:

a. Fuqizimi i kapaciteteve te burimeve njerezore ne Bashki ne menyre ge ti pergjigjen
realizimit te vizionit per te ardhmen e qytetit.
b. Sigurimi i sherbimit cilesor dhe me etiké ndaj qytetareve.
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¢. Te ofrojé partneritet, koordinim dhe mirekuptim midis paleve duke garantuar
mbarevajtje optimale te punes ne sherbim te komunitetit.
d. Ofrim i shérbimeve mbéshtetése pér Kryetarin, Komisionet, Késhillin Bashkiak,

Kryetarin e Késhillit.

e. Shérbime statistikore dhe krijim i bazés sé t€ dhénave vendore, publikim i
dokumenacionit me karakter publik dhe t& dhenave té tjera pér ¢éshtje dhe shérbime
né funksion t& zhvillimit t& komunitetit.

Objektivat e institucionit t& shprehura n& Planin e Pérgjithshém Vendor, té cilat jané pjesé e
objektivave t& buxhetit vjetor, jan€ udhérrétyese pér zbatimin e buxhetit nga ¢do program,
sector, punonjés.
|-Pér periudhén Janar — Dhjetor 2022, pérsa i perket ofrimit t& shérbimeve mbéshtetése t€
Kryetarit t&¢ Bashkise vlen té theksohet sé ¢do nismé e ndérmarré apo ¢do akt administrativ i
nénshkruar né zbatim t& funksioneve dhe ushtrimit té detyrés té titullarit t& institucionit &shté
realizuar me konsultimin paraprak, i cili ka konsistuar né ofrimin e asistencés ligjore t&
Drejtorisé Juridike.
2-Pér 1€ njejtén periudhé, éshté ofruar asistencé ligjore dhe &shté bashképunuar me Ké&shillin
Bashkiak si edhe me komisionet pérbérése t& tij té ndara sipas natyrés sé veprimtarise s¢€ tyre
pér t& lehtésuar sa mé shumé punét dhe marrjen e vendimeve nga ky Késhill.
3- Né lidhje me publikimin e té dhénave té cilat ndihmojn€ n€ zhvillimine komunitetit Bashkia
Kugové népérmjet fages web té institucionit ka publikuar zhvillimin e mbledhjeve t& Késhillit
Bashkiak Kugové si edhe njoftime me karakter sensibilizues pér qytetaret sa i pérket hedhjes
s& pakontrolluar t&¢ mbetjeve, t& dhéna né lidhje me planin rajonal t& menaxhimit & integruar
t& mbetjeve i cili po zbatohet né gjith& qarkun e Beratit pér njé mjedis sa mé t€ pastér, si edhe
shumé aktivitete t& tjera me karakter informues sipas natyrés apo géllimit pér t€ cilin ky
institucion &shté krijuar, t& cilat kané ndihmuar jo pak né zhvillimin € komunitetit g€ €sht¢
pjesé e territorit t&€ Bashkisé Kugové.
4-Sa i perket publikimit t& dokumentacionit me karakter publik pér periudhé&n Janar — Dhjetor
2022, né total jané marré 85 vendime nga Ké&shilli Bashkiak Kugové.

> Kontakte dhe bashképunimi me Komisionerin e Mbikqyrjes s¢ Shérbimit Civil,

Shkollén e Administratés Publike dhe DAP né lidhje me shérbimin civil.

Gjaté gjithé vitit 2022 &shté mbajtur kontakt i vazhdueshém me komisionerin € mbikqyrjes s&
shérbimit civil si dhe &shté zbatuar me pérpikméri ¢do vendim i marré.

Né fund t& vitit 2021 pas pérfundimit t€ verifikimit KMSHC ka dérguar vendimin drejtuar
institucionit toné dhe njésive t& tjera vendore. Né zbatim t¢ kétij vendimi &shté pezulluar
procesi i konkurimit deri né fund t& tremujorit t&€ paré t& vitit 2022. Gjaté késaj periudhe nuk
&shté kryer asnjé proces konkurimi pér plotésimin e vendeve vakante né shérbimin civil. N&
zbatim t& kétij vendimi, n€ shkurt t& vitit 2022 me urdhér t& kryetarit te bashkise &shté ngritur
nj¢ grup puné i cili ka realizuar riorganizimin e pozicioneve t& punés, riklasifikimin e
pozicioneve té punés n& shérbimin civil dhé pérgatitjen e formularéve t& p&rshkrimit t& punés
pér ¢do pozicion pune t&€ ¢do drejtorie. Gjaté muajit Qershor &shté dérguar prané KMSHC-sé
draft struktura e ripérpunuar, formularét e pérshkrimeve t& punés dhe plani i pranimeve né
shérbimin civil pér vitin 2022. Jane kryer 2 procedura konkurimi gjate vitit 2022: nje procedure
per levizjen paralele ne sherbimin civil ne kategorine ekzekutive, dhe nje procedure per
pranimin nga jashte sherbimit civil ne kategorine ekzekutive. Bashképunim i vazhdueshém
€shté mbajtur me Shkollén e Administratés Publike (ASPA) dhe DAP. Né vazhdimési, né
varési t€ tematikés s€ trajnimeve ¢do punonjés &shté& njoftuar pér trajnimin qé duhet t& ndjeké
dhe gjaté késaj periudhe rreth 15 punonjés jané trajnuar prané ASPA. Gjaté vitit 5 népunés, pas
perfundimit te periudhes se proves, kane ndjekur dhe perfunduar me sukses trajnimin e
detyrueshém prané ASPA.

Bazuar ne Vendimin e Késhillit Bashkiak Kugové me nr. 86 date 23.12.2021 *“Mbi
kategorizimin e nivelit te pagave t& punonjésve t& zgjedhur dhe t& eméruar, t& népunésve, si
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dhe t& punonjésve administrativé té bashkisé dhe njésive t€ saj né varési pér vitin 2022”, numri
total i poziconeve eshte 393, numer i cili me ndryshimet e bera dhe shtesat gjate vitit ka shkuar
ne 395 pozicione pune ne total.
Gjate vitit 2022 numri i emerimeve ne Bashkine Kugove dhe institucionet ne varesi eshte 38
punonjes.
Gjate vitit 2022 numri i largimeve ne Bashkine Kugove dhe institucionet ne varesi eshte 30
punonjes, nga te cilet 8 punonjes jane larguar si pasoje € plotesimit te moshes per pension.

» Zhvillimi i praktikavé t& pun&s prané institucionit.

Gjaté muajit Qershor e né vazhdim bashképunohet me “Ministrin e Shtetit pér Rinin& dhe
Fémijét” né kuadér & thirrjes V11 t& programit kombétar t€ praktikave t€ punés. Né fagen e
zyrtare t& ministris€ aplikojné studenté q& kané kryer studimet ¢ larta universitare, pér kryerjen
e praktikave t& punés prané njésive vendore. N& institucionin ton€ &shté shpallur nj€ aplikant
fitues i cili ka kryer praktikén e punés gjaté periudhés Shtator-Dhjetor 2022.

Gjithashtu si fryt i bashképunimit m& zyrén e punés Kugove, prané institucionit ton¢ gjaté
muajit Korrik-Dhjetor kane kryer praktikén e punés 2 praktikante t& vendosura prané drejtorive
sipas formimit dhe kualifikimit te tyre.

AN

» Sektori i Prokurimeve

Njésia e prokurimit kryen procedurat e prokurimit pér Bashking Kugové dhe Njésté shpenzuese
né varési t& saj. Gjate vitit 2022 jané kryer procedurat e prokurimit p&r 14 tendera dhe 56
procedura pér blerje me vlera t& vogla si dhe procedurat pér “Transportin e ekipit t& K.F
Naftétari dhe K.F Naftétari U19 pér t& gjitha ndeshjet né transferté”. Ankesa pér tenderat nuk
ka pasur n& asnjé progeduré, njésia e prokurimit ka marré parasysh né& hartimin e kritereve
kualitikues dhe sugjerimet e dérguara nga APP-ja .
Né Progedurat me vleré t& vogél ka patur vetém njé ankese tek blerje materiale pér fuksionimin
e paisjeve té zyrés (Tonera), t& cilés i &shté kthyer pérgjigje konform ligjit t& prokurimeve me
vleré t& voggél.
Progedura qé jané anulluar disa here, jané 5 progedura té tilla, té cilat jan€ anulluar pér shkak
se operatorét ekonomik ofertues kané ofertuar mbi fondin limit.
Detyra té tjera:

Njésia e Prokurimit é&sht¢ marré me hedhjen né sistemin e prokurimeve elektronike t€ katér
Regjistrave t¢ parashikimeve t€ prokurimeve publike pér vitin kalendarik 2022, sipas njésive
shpenzuese.
Njésia Prokurimit gjithashtu &shté marré gjaté késaj périudhe edhe me objeksionet pér raportet
e dérguara nga KLSH-ja.
Ngritjen e komisioneve t€ ndryshme.
Njésia e Prokurimit &sht¢ marré dhe me sistemimin dhe plotésimin e t& gjithave dosjeve té
kaluara duke ju bé&ré njé proges-verbal pérmbledhés, inventarizimin e dosjeve.
Kthim pérgjigjet pér informacionet e kérkuara nga Agjencia e prokurimeve publike .
Me hedhjen e dokumentacioneve pérkatése né sistemin Afmis.
Me pranimin e faturave né Platformé&n Qé&ndrore e Faturave né Administratén Tatimore.

> CESHTJET GJYQESORE PER VITIN 2022:

Ecuria e proceseve gjyqesore, ku Bashkia Kucove eshte pale si ne gjykimet civile ashtu edhe
ne ato administrative, jepen te detajuara sipas tabeles se meposhtme:

Nr | Padites\l Pozicioni Objekti Instituc. Juristi Shkalla e Apel Viti | Perfundim
Paditur Nr | dt i

Ndodhet

per gjykim

ne gjykaten

e Larte. Ne

1 Artan Agjent Mardhenie | Bashkia Hertygen Gjyk | 2022 | dy shkallet
Shehaj Tatimor pune Kucove Bullari e e para te
(Padites) (I Paditur) Larte gjykimit
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(Gjykim eshte bere
Civil) pranimi |
pjesshem |
padise.
Procesi
Gjygesor
Furnizuesii | Shogeri Pavlefshm | Bashkia Hertygen Gjyk | 2022 | eshte duke
Shperndarje | aksionere eri tituj Kucove Bullari . u zhvilluar
s Universale ekzekutiv (Padites) Shk. prane
(1 Paditur) (Gjykim L. Gjykates se
Civil) Bera Shkalles se
t Pare Berat.
Drejt.Sherbimit Gjyk Ndodhet ne
Farije Subjekt Perllogaritj | Social, Bashkia | Hertygen . gjykim ne
Rrapaj et). fizik privat | e Kucove et). Bullari Shk.l | 2022 | Gjyk.Adm.
(Paditese) diferencav | (1 Paditur) Ad Shk.I-
ete m Vlore
papaguara Vlor
e
Njohje e Gjykimi
Pronesise Gjyk eshte ne
Pellumb Subjekt me Bashkia Hertygen .Shk. | 2022 | proces
Zyla fizik privat | parashkrim | Kucove Bullari 1 gjygesor ne
(Padites) fitues (1 Paditur) Bera Gjyk.Shk. |
t Berat
Pranimin e
padise ne
Person shkallen e
Permb.Gjyq. | juridik Hertygen Apel pare.
Privat. Elio | privat dhe Kundersh. | Bashkia Bullari Adm | 2022 | Ankimuar
Mezini dhe | institucio-n | ! Kucove .Tr ne apel nga
AKU Berat. | shteteror veprimeve | (Padites) palete
(Te Paditur) permbarim paditura.
o-re Ndodhet
per gjykim
ne Apel
Adm.Tr.
Shkelqim Punonjes Mardhenie | Bashkia Apel | 2022 | Pranim
Shurdha pune Kucove Erion padie ne
(Padites) Plaku shkalle te
pare ,eshte
ankimuar
ne apel
Terrastone Subjekt Shfuqizim | Bashkia Erion Apel | 2022 | Rrezim
shpk privat akti adm. Kucove Plaku adm. padie shk e
pare.ankim
uar ne apel
adm
Dilaver Subjekt Njohje Bashkia Erion Gjyk
Spata fizik pronar Kucove Plaku .shk T
pare
Bera
t
Shkelqim Subjekt Paviefshm | Bashkia Erion
Senko et fizik eri akti Kucove Plaku Gjyk o
.shk
pare
adm.
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Eshté kryer né kohé pagesa e késhilltaréve e kryepleqve té fshatrave. Pér njé funksionim normal
t& punés sé administratés dhe ofrimin né kohé dhe cilési t& shérbimeve nda qytetaréve, jané
plotésuar nevojat bazé pér kancelari, bojé printerash e fotokopje, shérbimet pér furnizimin me
ujé, energji, ngrohje, internet, shérbim i higjenés etj,

Gjaté periudhés jané mbuluar nevojat pér karburant dhe shérbime mirémbajtjeje pér mjetet e
bashkisé dhe pagesa né kohé e detyrimeve vjetore.

Jané bleré pajisje zyre né funksion 1€ nevojave t€ institucionit, &hté ofruar shérbimi i mbrojyjes
nga zjarri pér institucionet, mirémbajtja e ambjenteve t€ punés, inventarizimi fizik i aseteve &
institucionit, regjistrimi i pronave, mbyllja e pasyrave financiare etj.

-AUDITI I BRENDSHEM PROGRAM 01110:

Bazuar né ligjin nr. 114/2015, date 22.10.2015 “Pér auditimin e brendshém né sektorin
publik”,ne normat e percaktuara ne Manualin e Auditimit te Brendshem miratuar me Urdherin
e Ministrit te Financave nr.100 date 25.10.2016, ne perputhje me parimet € normat te
sanksionuara ne Kodin e Etikes pér audituesit e brendshém té sektorit publik, ligjin nr.
139/2015 date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te Udhézimit €
Ministrit te Financave nr. 12 date 05.06.2012 “Mbi kryerjen e procedurave 1€ veprimiarisé
sé auditimit 1¢ brendshém”, ju paragesim veprimtarine si vijon:

-eshté hartuar nga Sektori i Auditimit te Brendshem dhe miratuar nga Kryetari i Bashkise me
dokumentin nr. 3337/1 prot dt 13.10.2021, Plani strategjik i auditimit p&r periudhén 2022 -
2024.

-8shté hartuar nga Sektori i Auditimit te Brendshem, Programi Vjetor i Auditimit per vitin
2022 i cili eshte miratuar nga Kryetari i Bashkise me shkresen nr. 3337/1 prot dt 13.10.2021.
-eshté asistuar dhe bashkepunuar me menaxhimn e larte te bashkise Kucove, per hartimin ¢
Deklarates “Per Cilésiné e kontrollit t& brendshém™ dhe u kujdesem qe te dérgohej né
Ministriné e Financave, Drejtorine ¢ Harmonizimit te Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit,
brenda afatit te detyruar ne ligj (deri 15 te muajit shkurt 2021).

-kemi asistuar menaxheret e njesive perberese te bashkise ne plotesimin korrekt te anekseve te
Pyetsorit te vetevleresimit dhe kemi permbledhur e definuar me pergjegjesi e vertetesi,
“Pyetsori i vetévlerésimit financiar per vitin 2021”, i cili eshte percjelle ne Drejtorine e
Harmonizimit te Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit me shkresen nr.674/2 date 25.02.2022.
-U pergatit “‘Raporti i aktivitetit vjetor,te Njesise se Auditimit te Brendshem per vitin 2021,
dhe u dergua ne Drejtorine e Harmonizimit te Auditimit te Brendshem ne Ministrine e
Finances, me shkresen nr.476 prot. date 11.02.2022 brenda afatit te percaktuar me ligj.

-Ne perfundim te auditimit te jashtem realizuar nga Kontrolli i Larte i Shtetit dhe ne reflektim
te gjetjeve sektoriale te evidentuara ne Raportin Perfundimtar te tij, u hartua “Plani i Veprimit
sektorial te Njesise te Auditimit te Brendshem” ne zbatim te rekomandimeve te cituara ne kete
Raport™.

Me Urdher te Kryetarit te Bashkise, prej muajit Tetor 2022 Pergjegjesit te Njesise se Auditimit
te Brendshem, iu ngarkua pergjegjesia e caktimit ne rolin e koordinatorit midis Bashkise
Kucove dhe institucionit te KLSH-se ,per ndjekjen e Planit te Veprimit ne zbatim te
rekomandimeve nga administrata e bashkise, dhe informimin ne vijim te KLSH —se ,per
progresin e zbatimit te rekomandimeve te lena e te pranuara, konform detyrimit ligjor.

-Ne vleresim dhe reflektim te Raportit Perfundimtar te “Vleresimit te Jashtem te Cilesise se
Veprimtarise se Auditimit te Brendshem ne bashkine Kucove per vitet 2019-2021” realizuar
ne muajin dhjetor 2021, nga Grupi Auditimit te Drejtorise se Harmonizimit te Auditimit te
Brendshem ne Ministrine e Financave, u hartua “Plan i Veprimit ne zbatim te rekomandimeve
te lena” dhe pas miratimit te tij nga Kryetari i Bashkise, iu dergua kesaj drejtorie me
dokumentin nr.339/1 prot. date 28.02.2022.

-Ne zbatim te Programit Vjetor te veprimtarise se Sektorit te Auditimit te Brendshem per vitin
2022, miratuar nga Kryetari i Bashkise Kucove me dokumentin nr . 3337/1 prot dt 13.10.2021,
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u realizuan 3(tre) angazhime auditimi: Njesia Administrative Perondi, Drejtoria e Mjedisit
Kontrollit te Ushqgimit e Veterinar dhe Sektori i Prokurimeve Publike.

Me Urdhrin e Kryetarit te Bashkise nr.249 date 23.09.2022, u be shmangie nga Programi Vjetor
i Auditimit” duke marre persiper dhe realizuar, angazhimin ¢ auditimit per Klubin e Futbollit
“Naftetari” sh.a, ne pronesi 100% te bashkise Kucove.

-U hartua per here te pare nga Sektori i Auditimit te Brendshem dhe u miratua nga Kryetari i
Bashkise Kugove, “Karta e Auditimit te Brendshem” per Sektorin e Auditimit te Brendshem.
-U hartua, ne zbatim te akteve ligjore e nenligjore nga Sektori i Auditimit te Brendshem, “Kodi
i Etikes per audituesit e brendshem”, e me pas u miratua nga Kryetari i Bashkise Kucove,
-Ne zbatim te kerkesave detyruese te ligjit nr.114/2015 “Per Auditimin ¢ Brendshem”,
normave te percaktuara ne Manualin e Auditimit te Brendshem per punonjesit e njesise se
auditimit te brendshem, prej muajit Tetor 2022 Pergjegjesi i Sektorit te Auditimit, po ndjek
rregullisht Kursin Pasuniversitar njevjecar te Certifikimit “Auditues i Brendshem™.

INSPEKTORIATI 1 MBROJTJES SE TERRITORIT VENDOR (IMTV) PROGRAM 01110:

IMTV ka detyrimin ligjor t& monitorojé té gjithé territorin e Bashkisé Kugové mbi zbatimin e lejeve t€ ndértimit
dhe ndértimet e paligjshme.
Gjendja e gjobave t& vendosur né vitin 2019, gjithsej jané& vendosur 20 gjoba, nga té cilat:
- 8 gjoba jané n& Pérmbarim pér vjelje,
-1 &shté ankimuar nga pala paditése,
-2 ¢éshtje gjyqésore humbur nga ana e Bashkisé Kugové,
-9 depozituar né Gjykaté pér l&shimin e urdhérit t& ekzekutimit.
Gjendja e gjobave t& vendosur né vitin 2020, gjithsej jané 19:
-3 té paguara
-16 t& depozituar ne Gjykate pér l&shimin e urdhérit t& ekzekutimit.
Gjaté vitit 2021 jané vendosur 10 gjoba, &shté arkétuar 1 dhe 9 jané dérguar né gjykaté pér leshimin e
urdhérit t& ekzekutimit.

Gjaté vitit 2022 jané vendosur 11 gjoba, 5 nga € cilat jané arkétuar_dhe 6 jané n€ proces gjyqesor.
Nr. Emer Mbiemer Adreas Vlera e gjobes |Paguar
1|Faik Qorri Lumas,Kugové 50,000
2{Arben Dyrma PerondiKugové 50,000 50,000
3| Vladimir Topi Nj.Bashkiake nr3, Tirane 50,000
4[Endrit Myrtaj Ballsh-Fier 50,000 50,000
5|Festim Bregasi Tepelen 50,000 50,000
6|SH.A.U.K Berat-Kucov|Berat 100,000 100,000
7K ujtim Shkurti Perondi,Kucove 500,000
8|Gramos Zenuni Belesove, Lumas 50,000
9|Adriana Salaj Lagjja 11 janari, kucove 50,000
10| Eraldo Bejdo Kozare, Kucove 300,000 300,000
11|Gentjan Agalliu Lagjja 11 Shkurti, Kucove 50,000
Totali ne leke 1,300,000 550,000

Realizimi i buxhetit t& programit &shté& 78.1%:

Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022

et Buxheti
Fakti PBA N Fakti
Bashkia Kugové Vietor o
i vitit Plan Plan i
Pl . ii
paraardhes Viti ;822 Fillestar Rishikuar P P!a:;'h'“ Periudhes
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022 eriuches
Programi [AREY
600 Paga 21,602,872 23,216,400 23,216,400 | 22,355,240 22,355,240 21735173
601 Sigurime Shoygrore 3,430,496 3,878,000 3,878,000 3,843,961 3,843,961 3.601.733

Raporti i monitorimit t& buxhetit pér periudhén Janar-Dhjetor 2022 8 |Pu v ¢



602 Mallra dhe Sherbime 1¢ Tiera 11,785,700 19,271,878 18,376,258 18,376,258 18,376,258 11,803 80
604 Transterta Korente ¢ Brendshme 2,117,663 5,464,730 5,464,730 1,993,730 1,993,730 802539
605 Transferta Korente t¢ Huaja 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 770,000 - 770,000 - 770,000
Fond rezerve, kontigjence,

609 emergjence 0 1,500,000 1,500,000 72,775 72,775 0

Nen-

Totali Shpenzime Korrente 38,936,731 53,331,008 52,435,388 | 47,411,964 47,411,964 38,773,252
231 Kapitale t¢ Trupézuara 500,000 1,597,410 1,597,410 2,617,766 2,617,766 307 Vi)

Nen - Shpenzime Kapitale me financim

Totali te brendshem 300,000 1,597,410 1,597,410 2,617,766 2,617,766 307,960
230 Kapitale t¢ Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale

Nen- | I*ShpenziméKap W findit - ‘

Totali penzime Kapitale - UL il L8y . :31617,766 -

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Mosrealizimi né kété program vjen pér shkak se nuk jané kryer pagesat e parashikuara pér shpronésime
pasi nuk jané miratuar me VKM.

Treguesit pér periudhén:

Té dhénat e programit 011 /vitet

2020 2021 2022
Nr. vendimeve t€ marra nga KB 90 86 85
Nr. i dégjesave publike 4 5 7
Nr. i pjesémarrésve né dégjesa 80 87 87
publike
Nr. i vendimeve t& publikuara né 90 86 84
fagen zyrtare
Nr.total i punonjésve 376 392 395
Nr. total i pronave 2837 2837 2837
Nr. i pronave té regjistruara 96 100 103
Nr. i pronave né& proces regjistrimi 6 11 21
Nr. i proceseve gjyqgésore t€ ndjekura 5 6 9
Nr. i pronave t&€ miratuara me VKM 11 0 0
pér shpronésim
Numri i masave administrative IMT 19 10 11
pér ndértime t€ paligjshme
Procedura prokurimi t€ kryera: 54 83 70
Tendera 2 14
Blerje te vogla 81 56

-CESHTJE FINANCIARE DHE FISKALE (01120);
Objektivat:

a. Krijimi dhe zhvillimi i nje mjedisi ekonomik, ne menyre te tille ge te jete sa me atraktiv dhe

konkurues, i cili do te konsolidoje dhe garantoje gendrueshmerine ekonomike gjate periudhés
afatmesme.

b. Promovimi dhe mbéshtetja e biznesit.

Permiresimi dhe zhvillimi i infrastruktures s&€ nevojshme pér rritjen e biznesit.

Gjetja e menyrave me efikase per zgjerimin e bazes se taksueshme te bizneseve dhe te
familjeve.

e. Vleresim sa me real i detyrimeve te taksapaguesve nga ana e administrates tatimore vendore.

a e
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f.  Ofrimi i nje sherbimi me cilesor dhe brenda nje kohe sa me te shkurter, ne saje edhe te

informatizimit teresor te sistemit te taksave dhe tarifave vendore.

g. Asistence dhe keshillim nga administrata tatimore vendore per ¢do biznes qe kryen aktivitet

tregtar si dhe per ¢do individ i cili deshiron te gele aktivitet te ri.

h. Administrim me eficencé dhe efektititet i sistemit tatimor, pérmirésim i infrastrukturés

tregtare dhe ulje e informalitetit.

i.  Krijimi i marrdhénieve t& besimit reciprok midis Bashkisé dhe komunitetit.

j.  Transparencé té ploté pér pérdorimin e fondeve publike.

Ne mbeshtetje te dispozitave te ligjit nr. 9632 date 30/10/2006 “Per Sistemin e Taksave
Vendore” te ndryshuar, Ligjit nr.9920 date 19.05.2008 “Per Procedurat Tatimore ne RSH”, s
dhe ne zbatim te Vendimit Keshillit Bashkiak nr.74 date 24 /11 / 2021. *Mbi Miratimin e
Taksave dhe Taritave Vendore te Bashkise Kucove per vitin 2022”,¢ te Vendimit te keshillit
Bashkiak nr. 85 date 23.12.2021,”Mbi Miratimin e Buxhetit Vendor Kucova 2022™.

Drejtoria ¢ te Ardhurave Vendore ketu, ne bashkepunim me Drejtorite ¢ Bashkise qe
planifikojne dhe gjenerojne te ardhura, me Agjentet Fiskale te kontraktuar per faturimin dhe
arketimin e detyrimeve, ka programuar dhe organizuar punen e perpjekjet ne funksion te
realizimit te programit te te ardhurave te percaktuara per periudhen Janar — Dhjetor 2022.

Ne vijim do te analizojme realizimin e te ardhurave nga burimet e veta te Bashkise, si Tarifat
Vendore ( Pastrim, Ndricim , Gjelberim dhe Mirembajtje te Inrastruktures Arsimore), si per
abonente familjare dhe per subjektet ¢ biznesit dhe ato ndermarje institucione , te ardhurat nga
Taksa e Nderteses, dhe e Truallit si per abonentet familjar, bizneset e ndermarje&institucione,
tatimin dhe gerate e tokes bujqesore, te ardhurat nga ndertimet e reja dhe legalizimet, e te jera
vendore, si edhe perfitime nga Taksat Kombetare te ndara, duke i relativizuar kundrejt atyre te
planifikuara per Janar-Dhjetor 2022.

Rezultatet ge po ju prezantojme jane bazuar ne rakordimet zyrtare mujore me Degen e Thesarit,
nga kryqezimi i informacioneve te derguara nga njesite administrative me derdhjet mujore ne
bankat e nivelit te dyte, ne rakordimin faktik mujor me te gjitha drejtorite e bashkise ge
kontribuojne ne krijimin e te ardhurave,si dhe me akt-rakordimet me Agjentet Fiskale te
kontraktuar per faturimin dhe arketimin e taksave dhe tarifave vendore,si Ujesjelles-
Kanalizime Berat-Kucove; Posta Shgiptare Kucove; D.R.SH.T.RR Berat, etj..,

Per periudhen Janar — Dhjetor 2022, kemi kete realizim:

Plani i te Ardhurave t€ veta
Fakti i te Ardhurave
T€ ardhura nga donatoré (plan)
T€ ardhura nga donator€ té huaj (fakt) 9,860,211 leke
Té ardhura faktike nga taksa e pullés (5%) 84,731 leké
- Realizimi i te Ardhurave té veta pér vitin 2022 éshté 92.8 %.
Duke perdorur metoden e krahasimit per te njejten periudhe, po prezantojme realizimin faktik
te vitit 2022 me vitet krahasuese 2019 dhe 2020:

Fakti viti 2021 Fakti viti 2020 Fakti viti 2019

199913 711 leke; 115 628 885 leke; 135 111 281 leke.

Realizimi i te ardhurave per cdo njesi administrative, kundrejt programit per vitin 2022
evidentohet si me poshte:

208, 975,000 leké
193,793,331 leké
13,233,227 leké

Nr | Njesia Administrative Programi Realizimi Yo
| | Kucova 164,713,000 166,975,407 101.4
2 | Perondi 20,640,000 11,840,648 57.4
3 | Kozare 15,114,000 9,613,693 63.6
4 | Lumas 8,508,000 5,363,583 63
TOTAL 208,975,000 193,793,331 92.8

Te dhenat e mesiperme tregojne se per Janar-Dhjetor 2022, realizimi i te ardhurave eshte ne
masen 92.8 % kundrejt programit te caktuar per kete periudhe, pra nje rezultat ne kufijte e
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pritshmerise, por analiza ¢ te cilit kerkon nje vleresim strukturor per cdo tregues dhe per
kategorite ¢ ndryshme te subjekteve taksapagues. Me poshte po analizojme treguesit e
realizimit te te ardhurave per periudhen Janar- Dhjetor 2022, sipas zerave, vlerave dhe
kategorive te taksapaguesve:

TAKSA E NDERTESES
Per faturimin e me pas arketimin e Takses se Nderteses, per periudhen ¢ mare ne analize, ka
patur nje maredhenie ne vijueshmeri me Agjentin Fiskal per kete takse i cili eshte ndermarja
Sh.A Ujesjelles Kanalizime Berat-Kucove,per te gjithe abonentet ge administron kjo
ndermarje. Agjenti fiskal ne kete periudhe 8-mujore ka bere faturimin dhe njeheresh arketimin
e kesaj takse per abonentet familjare, dhe ata te biznesit € cila eshte realizuar nepermjet fatures
se leshuar nga agjenti, dhe eshte bere likuidimi i vleres se arketuar nga ky agjent brenda afatit
kohor te kontraktuar.
Bazuar ne afatet e percaktuara dhe te shprehura juridikisht ne Vendimin e Keshillit Bashkiak
nr.74 date 24.11.2021 “Per Paketen Fiskale Kucova 2022”, ne njesite e tjera administrative, ge
nuk mbulohen nga Ujesjellesi Berat-Kucove, si per subjektet ge i perdorin per gellimi banimi
ashtu dhe per ato qe perdoren per veprimtari tregtimi apo sherbimi, ka filluar ne mars 2022
per objektet qe perdoren per gellime biznesim, e ne prill 2022 per familjaret, prodhimi dhe
shperndarja e njoftim-detyrimeve per kete takse, sipas fshatrave.Te dhenat ¢ azhornuara te
realizimit te kesaj I'akse,per vitin 2022 na japin kete tabele:

Plan 2022 Fakt 2022 Diferenca %
- Takse Ndertese 11 448 000 7 878 410 - 2800 641 68.8
Takse Ndertese Familjare 7 130 000 4 580 981 -2549019 64.2
Takse Ndertes Biznes 4318 000 3297 429 - 1020571 76.4

Te dhenat e mesiperme prezantojne nje rezultat jo te kenagshem, dhe po te analizojme
sipas kategorive te subjekteve taksapagues, kemi keto rezultate :
- Takse Ndertese abonentet familjare eshte realizuar 4 580 981 leke te reja nga programi
Janar-Dhjetor 2022 7 130 000 leke te reja ose ne masen 64.2 %.
- Taksa e Nderteses per Biznesin e Madh e te Vogel eshte realizuar 3 297 429 leke te reja
nga 4 318 000 te planifikuara ose ne masen 76.4% e programit per vitin 2022.
TAKSA E REGJISTRIMIT TE MJETEVE

Te ardhurat nga kjo takse kombetare ge shperndahet, sigurohen nga Drejtoria Rajonale ¢
Sherbimit te Transportit Rrugor Berat, ne cilesine ¢ Agjentit Fiskal caktuar me ligj, i cili kryen
funksionin e faturimit, arketimit dhe alokimit te kesaj takse sipas bashkive perfituese.
Bazuar te keto te dhena tashme po mundesohen akt-rakordimet mujore me kete Agjent Fiskal.
Per Janar-Dhjetor 2022, kemi kete tablo te ardhurash :

- Plani2022 ..o, 15 000 000 leke;
- Fakti 2022 v, 15273 270 leke;
- Realizimine % ...ooocvevvevveevrnnnns 101.8%

TARIFA E ZENIES SE HAPESIRES PUBLIKE
Te ardhurat e realizuara nga Tarifa e Zenies e hapesires publike nga Tregu i Pergendruar,
Tregu i Lire ditor prane njesise Kucove dhe Tregut zonal nje here ne jave ne njesine Lumas, si
dhe tarifa qe paguajne bizneset per shirytezimin ¢ hapesires publike per qellime tregtimi dhe
sherbimi per periudhen Janar-Dhjetor 2022, jane realizuar 7 727 714 leke nga 9 405 000leke
te programuara per kete periudhe , ose 82.2 % e planit Janar- Dhjetor 2022.
LEJE TRANSPORTI DHE TARIFA E PARKIMIT
Te ardhurat nga Lejet e Transportit dhe Tarifa e Parkimit, jane te ardhura ge krijohen nga
dhenia e lejeve dhe certifikatave te transportit, per automjetet Taksi apo dhe Transport malli.
Procesi i ofrimit te ketyre sherbimeve,dhe te ardhurave qe burojne prej tij,menaxhohet nga
Drejtoria e Sherbimeve Publike & Transportit dhe relatohet nga Drejtoria e te Ardhurave
dhe per vitin 2022 jane realizuar keto te ardhura:

Plani 2022 Fakti 2022 Diferenca ne %

- Leje Transporti 400 000 228 470 =212 179 571 %
- ’l'e ardhura nga Parkingu 350 000 349 000 -1000 99.7 %
Totali: 750 000 577 821 -172179 77 %
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TARIFA E PASTRIMIT
Te ardhurat nga Tarita e Pastrimit, jane te ardhura qe perftohen nga tarifat qe aplikohen per
ofrimin e sherbimit te pastrimit dhe largimit te mbeturinave, sherbim ky qe mbulon njesine
administrative Kucove, kryesisht e pergjithesisht njesite Perondi e Kozare, me pretendimin qe
puna e filluar ne pak zona te njesise Lumas te shtrihet me te;j.

- Faturimi dhe arketimi i kesaj tarife, per abonentet familjare te Njesise administrative
Kucove, realizohet nga Agjenti Tatimor, i cili ne baze te aktmareveshjes se lidhur eshte
Ujesjellesin. Drejtoria e te Ardhurave ne zbatim te Akt-mareveshjes lidhur me kete
agjent, ka patur bashkepunim konkret, duke realizuar akt-rakordime mujore me
Ujesjellesin

- Per abonentet familjare ne njesite administrative Perondi, Kozare dhe Lumas
faturimet dhe arketimet behen nga administrata e njesive respektive.Drejtoria € te
Ardhurave, ka detyren e pergjegjesine, per faturimin dhe arketimin e Tarifes se Pastrimt
per Institucionet ge jane rezident ne territorin e bashkise si dhe per subjektet e biznesit
te Madh& Vogel.

Te ardhurat nga Tarifa e Pastrimit per periudhen Janar-Dhjetor 2022, jane realizuar ne vleren
33 343 007 leke te reja, nderkohe te programuara per kete periudhe jane 37 126 000 leke, me
nje diference - 3 782 993.leke, pra realizuar ne masen relative 89.8 %,

‘T'e ardhurat nga kjo tarite jane realizuar sipas kesaj natyre taksapaguesish , si me poshte:

Plani 2022 Fakti 2022 Diferenca %

1. Tarifa Pastrimi Biznesi 1 Madh 5 285 000 5163 089 -121 911 97.7
2. Tarifa Pastrimi Biznes i Vogel 8 728 000 7283 087 -1444913 83.44
3. Tarifa Pastrimi Nd/Institucione 11193 000 10 801 000 -392 000 96.5
4. Nga popullata 11920 000 10 095 831 -1824169 84.7
Tarifa e Pastrimit 37126 000 33 343 007 -3782 993 89.8%

Eshte per te theksuar ALBPETROL pasi ka nje peshe te madhe tek te ardhurat ge ka bere te
gjitha pagesat dhe ka mbetur nje pjese e tarifes se ndotjes
TARIFA PER NDRICIMIN RRUGOR

Ne zbatim dhe respekt te metodikes dhe afateve te percaktuara ne V.K.B nr.74 date 24.11.2022
“Paketen Fiskale, Kucova 2022, agjentet fiskale dhe afatet e arketimit te kesaj tarife jane:
- per abonentet familjar ne njesine admin.Kucove Tarifa ¢ Ndricimit incorporohet cdo muaj
ne faturen e leshuar nga ndermarja Ujesjellesit,
- per abonentet familjare te njesive administrative, Perondi e Kozare per ato fshatra apo zona
ge iu ofrohet ky sherbim, faturimi behet me nje kest te vetem dhe administratat e njesive
respektive, kryejne funksionin e Agjentit Fiskal;
-Per kategorite e subjekteve Institucione, si dhe Biznes i Madh dhe i Vogel, faturimi behet nga
specialistet e Drejtorise se te Ardhurave dhe arketimi i tyre behet ne sportelet € bankave te
nivelit te dyte apo dhe filialet € Postes Shqiptare
Atatet e likuidimit te detyrimeve per kete tarife sipas kategorive jepen si me poshte :

- per subjektet e Biznesit te Madh, afati i pageses ishte deri ne 30 gershor 2022, u

- per subjektet e Biznesit te Vogel afati eshte deri ne 30 shtator 2022,

- Per subjekte tamiljare te njesive administrative Perondi, Kozare, me nje kest te vetem

deri ne 30 shtator 2022
Te ardhurat e realizuara per vitin 2022, nga Tarifa e Ndrigimit jane arketuar
8 331 421 Ieke, nga 11 300 000 leke te programuara ose 73.7 % , pra me nje diference

negative prej 2 968 579 leke.

Dhe realizimi sipas natyres se taksapaguesve ne paraqitet kjo tabele:

Plani 2022  Fakti 2022 Diferenca Y%

- Tarifa Ndricim Bizn. Madh 773 000 538 135 -234 865 69.6

- Tarifa Ndricim Bizn. Vogel 3001 000 1 881 811 1119189 62.7

- Ndermarj&Institucione 384 000 320 000 -64 000 83.3
- Abonente Familjar 7 142 000 5591475 -1 550 525 78.3
Totali : 11 300 000 8331 421 -2 968 579 73.7
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TARIFA E MJEDIS - GJELBERIMIT

Bazuar ne Paketen Fiskale te vitit 2022, kjo tarife eshte percaktuar, vetem per njesine
administrative Kucove, pasi eshte nje sherbim qe ofrohet vetem ne kete njesi.
Sipas kategorive te taksapaguesve afatet e pageses qe rrjedhimisht merren ne considerate ne
programin e te ardhurave detajuar sipas muajve, percaktuar ne “Paketen Fiskale Kucova 2022
do te jene :
-Biznes i Madh dhe Nderm&lnstituc , afati i pageses eshte caktuar 30 Qershor 2022,
-per kategorine Biznes i Vogel,afati i pagese se caktuar eshte deri ne 30 Shtator 2022
-ndersa per abonentet familjare faturimi dhe pagesa kryhet cdo muaj e inkorporuar ne Faturen
e Ujesjellesit.
Realizimi Janar-Dhjetor 2022 per kete tarife eshte 11 639 436 leke, nderkohe jane programuar
te ardhura nga kjo tarife per Janar Dhjetor 2022, ne vleren 10 191 000 leke, pra jane realizuar
3 331 000 leke me shume se planifikimi. Nga kjo vlere 3 000 000 i takojne tarifes se ndotjes
per arsye se kane kaluar ne kod llogarie te tarites se gjelberimit.

Me poshte Tarita e Gjelberimit, sipas struktures perfituese jane realizimet perkatese:

Plani 2022 Fakti 2022 Diferenca %
- Ndermar&lnstituc 2 960 000 6291 000 +3 331 000 212.5
- Biznes i Madh 1 874 000 1967219.1 +93219.1 105
- Biznesi Vogel 2 457 000 12762413 -1180758.7 51.9
- Abonentet familjar 2 900 000 2104 976 -795 024 72.6
- Totali: 10 191 000 11 639 436 1 448 436 114.2

Nga nje analize e treguesve te mesiperm shprehet nje rezultat i kenagshem ne
nenkategorite Ndermarje&Institucione dhe subjektet e Biznesit te Madh, nderkohe duhet te
jemi te vemendshem te nenkategoria Biznes i Vogel pasi programi i alokimit ne muaj eshte
parapare lidhur me afatet e Paketes Fiskale, e cila percakton fundin e shtatorit si afat pagese,
pra kerkohet nje perpjekje per edukimin e subjekteve per te bere kete likuidim detyrimi brenda
afatit.

TATIMI 1 TOKES

Per periudhen Janar-Dhjetor 2022 jane realizuar te ardhura nga Tatimi i Tokes Bujqesore
6 017 860leke, nga 13 056 000 leke te programuara per kete periudhe, tatim ky mbi pasurine
e paluajtshme qe, bazuar ne Paketen Fiskale Kucova 2022, faturohet dhe arketohet nga Njesite
Administrative respektive ge e kane kete lloj tatimi si target te tyren; pra nje mosrealizim te
ardhurash ne vlere absolute -7 038 140 leke , kundrejt planit Janar-Dhjetor, shprehur relativisht
ne masen 46.1 %.

QERA TOKE BUJQESORE DHE PYJORE
Ky ze i te ardhurave, specifikohet, Qera Toke Bujgesore per dy njesite administrative Lumas
dhe Perondi, ne te cilat nga ish-Komunat respektive jane dhene me gera toka bujqesore , ndersa
per njesine Kozare, jane fond pyjor dhe deri me tani nuk eshte bere e mundur ligjerisht te jepen
me qera afat gjate dhe per gjithe siperfagen ge zene keto toka, por vijon te jepen me kontrate
njevjecare, sasi € kufizuar e kesaj siperfaqeje.

Bazuar ne legjislacion perkates por dhe ne percaktimet ¢ bera ne “Paketen Fiskale™,
menaxhimi i kesaj te ardhure behet nga Njesite Administrative respektive ne bashkeveprim me
Drejtorine e Zhvillimit Rural, si strukture qe duhet te kontrolloje zbatueshmerine
kontraktuale.Te ardhurat e ketyre treguesve jane realizuar per Janar-Dhjetor 2022 ne vleren
2 391 929 leke nga 3 778 000 leke te programuara si tetemujor, apo realizim relativ ne masen
63.3 % .

Ne nje analize te thjeshte, evidentohet nje realizim jo i pritshem te ardhurash, i
pajustitikuar per natyren e ketyre zerave, pasi jane mardhenie kontraktuale, dhe duhet te merren
masat me karakter shtrengues dhe detyrues per te bere pagesat, te percaktuar ne legjistacionin
perkates.

Bazuar ne rezultatin korrent, si dhe ne situaten e mireditur per detyrimet debitore nder vite,

TE ARDHURA NGA KOPSHTET DHE CERDHET
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Per periudhen Janar-Dhjetor 2022, te ardhurat nga kuotat e kopshteve dhe gerdheve jane

realizuar si me poshte:

Kuota kopshtesh 3 480 000leke te programuara jane arketuar 3 196 610 leke ose
relativisht 91.9%

Kuota cerdhe nga | 500 000 leke te programuara, jane arketuar | 481 940 leke ose ne
masen relative 98.8 %.
Keto te ardhura vijne ne varesi te frekuentimit te kopshteve dhe cerdheve nga femijet e
moshave parashkollore dhe te arketimit te detyrimeve debitore te periudhave te meparshme.

TAKSA E FJETJES NE HOTEL
Detyrimi per Taksen e Fjetjes ne Hotel i cili llogaritet si prodhim i nivelit te Takses se vendosur
ne Paketen Fiskale 2022, per nje nate gendrimi me numrin e neteve te gendrimit ne hotel.
Per viti 2022 eshte programuar nje vlere prej 200 000 leke nga kjo takse. Nderkohe jane
arketuar 84 105 leke me nje realizim prej 42.1 %.
TAKSA E TRUALLIT

Kjo takse ¢ mbeshtetur dhe ne zbatim te ligjit nr.142/2105 date 17.12.2015 ”Per ndryshim
ne ligjin nr.9632”, dhe qe normon ligjerisht taksimin e pasurive te paluajtshme ne administrim
te personave juridik apo fizik, shteteror apo privat, ishte nje nga asetet ¢ rendesishme mbi te
cilen qe do mbeshtetet institucioni i bashkise per gjenerimin e te ardhurave .
Per vitin 2022, ¢ ardhura ¢ planifikuar per Taksen e Truallit eshte planifikuar 19 080 000 leke
dhe jane arketuar 18 944 910 me realizim 99.3%
TARIFA E MIREMBAJTJES SE INFRASTRUKTURES ARSIMORE
Dhe rezultati i kesaj tarife per Janar-Dhjetor 2022 sipas kategorive pargitet si vijon:

- Tarifa Mirembajt Infrast.Arsim Plan 2022 Fakti 2022. Y%
Nderm&Institucione 121 000 81 000 66.9
Biznes i Madh 254 000 191 667 75.5
Biznes i Vogel 761 000 540 488 71
Abonentet Familjare 3 500 000 2953 050 84.4

TOTALI 4 636 000 3 766 205.7 81.2
DEBITORET

Ne zbatim te Vendimit te Keshillit Bashkiak per Miratimin e Buxhetit te vitit 2022, ne
programin e te Ardhurave jane planifikuar ,te ardhura nga zeri Debitore.

Per Janar-Dhjetor 2022, ne kategorine Debitore, jane programuar 10 073 000leke

nderkohe nga Drejtoria e te Ardhurave ne bashkepunim me drejtorite perkatese ne Bashki, si
dhe me punonjesit e njesive administrative respektive, ne koordinim dhe me institucione dhe
agjenci shteterore e sistemin bankar, eshte punuar dhe kane vijuar perpjekjet per te bere te
mundur pagesen e ketyre debitoreve dhe per te ristrukturuar modestisht listen e debitoreve.
Keshtu per periudhen Janar- Dhjetor 2022, jane arketuar si vijon:

- DEBITORE gjithsej .................... 10 617 990 leke, te ndare:
-Debitore biznesi...eeenneeneeinnen. 1677 939.9 leke;
-Debitore Tatim Toke..................... 7 932 766 leke;

-Debitore te ndryshem................. 1 007 284 leke

Nisur nga sa analizuam me siper, objektivi yne per te ardhmen eshte nje gasje me dinamike,
vecanerisht ne ato laksa e tarifa kategorite ¢ nendarjet problematike, duke mos neglizhuar asnje
nga zerat dhe nendarjet analitike te programit fiskal.

Treguesit pér periudhén:

Té dhénat e programit 01120 2020 2021 2022
/vitet
Nr. i familjeve t€ lehtésuara nga 1057 tamilje 1049 familje 1657 familje
barra fiskale
Biznese t€ lehtésuara nga barra 59 biznese te rinj | 55 biznese te rinj 7 biznese te rinj
fiskale kane perfituar falje te | kane perfituar falje | kane perfituar falje

Tarifave Vendore | te Tarifave te Tarifave

prej 3 muaj
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Vendore prej 3 Vendore prej 3
muaj muaj
Numri i tregjeve funksionalé I'Treg i Perqendruar | 1Treg 1Treg
1 Treg ditor Kugove | ipergendruar ipergendruar
1 Treg i Hapur 1 Treg ditor 1 Treg ditor
Lumas Kugove Kugove
1 Treg i Hapur 1 Treg i Hapur
Lumas Lumas
Realizimi i buxhetit t& programit éshté 90.1%.
Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022
Fakti PBA ‘i}‘."'t‘"' Fakti
Bashkia Kugové detor
i vitit Plan Plan Plan i Plani i
paraardhes " Fillestar Rishikuar et A . )
Vit 2021 Viti 2022 Vit 2022 Viti 2022 Periudhes | Periudhes
Programi 01120
600 Paga 11924174 | 12,227,000 12,227,000 { 12,223,140 | 12,223,140 | 11.034.713
601 Sigurime Shogérore i 915 553 2,038,000 2,038,000 2,090,696 2,090,696 1.824 334
602 Mallra dhe Sherbime 1€ Tjera 25,000
604 Transterta Korente ¢ Brendshme
605 Transterta Korente 1@ Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 310,000 310,000 310,000
Fond rezerve, kontigjence,
609 emergjence 4]
Nen- 5 T AR - 3 Pl B E -
Totali Shpenzime Korrente 13,864,727 | 14,265,000 4,265,000 )..14,623, 23,831 13,174,067
231 Kapitale t¢ Trupézuara i
Nen =1 "\ Shpentiime Kapitile me findi? LA W) N
Totali te brendshem 0 0 0 0 0 g
230 Kapitale t¢ Patrupézuara
231 Kapitale t¢ Trupézuara 0 U 0 0 0 0
232 Transferta Kapitale
Nen - Shpenzime Kapitale me financim
Totali te hua, 0 U 0 0 0 0
Totali Ka N k ; %0 i
Shpenzime nga T¢ ardhurat jashte limiti

-GJENDJA CIVILE (program 01170), &sht& funksion i deleguar,

programit &shté 91.8%.
N& kéte tabelé jané pérfshiré dhe fondet e pérdorura pér mbrojtjen civile, né llogaring 604.
Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022

realizimi i shpenzimeve t&

.
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Fakti | pa | fusned Fakti
Bashkia Kugové ]
i vitit Plan Plan Plan i .
.- " - Plani i
paraardhes | Vit Fillestar Rishikuar Periudhes | Periudhes
Viti 2021 2022 Viti 2022 Viti 2022 u
Programi 01170
600 Paga 3,106,083 3,300,000 | 3,300,000 | 2958407
601 Sigurime Shogeérore 518,647 550,000 550,000 494,057
602 Malira dhe Sherbime ¢ Tjera
604 ‘Transferta Korente ¢ Brendshme 895,810 895,810 895,750
605 Transferta Korente t¢ Huaja
606 Trans per Buxh. Fam, & Individ 1,000,000 90,000 90,000 90,000
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-POLICIA BASHKIAKE PROGRAM 03140:
Objektivat:

I Ruajtja e rendit, getésisé dhe mbarévajties sé jetés dhe punéve publike né pérputhje me
dispozitat ligjore.

2. Té& konstatojé, parandalojé dhe ndéshkojé ndotésit e mjedisit.

3. Parandalimi dhe marrja e masave pér shmangien dhe prishjen e ndértimeve t& paligjshme dhe
z&nien e ndértesave dhe objekteve t& Bashkisé.

4. Marrja e masave pér ruajtjen e rendit dhe qetésisé ku ka grumbullime njerézish si né tregje,
panaire, ceremoni publike, artistike, kulturore fetare, sportive, né kinema, teatro si dhe mjedise
1€ yjera publike.

5. T&kujdeset pér getésiné publike, duke shmangur zéniet, ménjanuar zhurmat e shkaktuara nga
grumbullimet e njerézve, altoparlantéve qé sjellin shqetésim pér t& tjerét.

6. Kontrolli i respektimit té orarit t& shérbimit té njésive tregtare, bufeve e restoranteve lojrave té

fatit dhe té objekteve té tjera.

Marrja ¢ masave pér ruajtjen ¢ pasurisé sé Bashkisé.

8. Marrja ¢ masave pér shoqérimin né institucionet pérkatése té té sémuréve me problem mendore,
q€ krijojne shqetésim pér rendin publik.

9. Té sigurojé zbatimin e akteve administrative t& nxjerra nga kryetari i bashkisé né lidhje me
personat fiziké e juridiké qé nuk plotésojne konform ligjit detyrimet financiare e fiskale ndaj

Bashkisg.

~

Policia Bashkiake jep mbeshtetjen pér zgjidhjen e problematikave dhe shgetésimeve t&
adresuara, né pérmbushje 1& géllimit 1& pérbashkét pér t'u shérbyer sa mé miré banoréve & qytetit,
konformé ligjit.

Gjat€ késaj periudhe ka bashképunuar me Drejtoriné e & Ardhurave. Bashképunimi
me k&€ drejtori ka konsistuar né mbarévajtjen e punéve né tregun e pérqéndruar dhe até té liré.
Tek tregu i liré &shté monitoruar zbatimi i orarit t& l&vizjes s& mjeteve brenda tij si dhe mos
lejimi i mjeteve t€ pa licensuara né t€. Eshté monitoruar tregu i shumicés i fruta perimeve dhe
Jan€& marré masa t& vazhdueshme pér funksionimin normal t& tij.

Eshte bashkepunuar me drejtorine e mjedisit per probleme te ndryshme ge jane hasur
gjate kesaj periudhe si marrja e masave per gente e rruges, moslejimi i tregtimit te shpendeve
te gjalla gjate periudhes se gripit te pulave, ndotje te ambjentit nga qytetare te ndryshem te
cilet nuk kane kanalizime te rregullta apo gropa septike brenda standarteve te lejuara, hedhja
¢ mbetjeve inerte apo bimore prane konteniereve etj. Bashkepunimi me Inspektoriatin e
Ndertimit ne konstatimin, parandalimin dhe prishjen e objekteve pa leje, ka qene efikas dhe ne
mbeshtetje te plote te veprimeve te tyre ligjore. Ky bashkepunim ka qgene i perhershem duke
lene gjurme ne subjektet perkates ku eshte ushtruar kontroll duke mbajtur akte kontrolli, akte
bllokimi, lenie detyrash etj. Gjate kesaj periudhe eshte bere lirimi i disa hapesirave publike
sipas ankesave te ardhura ne drejtorine tone.

Gjate periudhes Janar-Gusht zhvilluar shume aktivitete kulturore ne ambjente te
hapura si dhe ne ambjente te mbyllura. Per cdo aktivitet te zhvilluar eshte pergatitur plan
masash i vecante.,

Gjithashtu eshte mbyllur dhe sezoni sportiv i futbollit, ku Policia Bashkiake ka marre
masat dhe ka ndjekur me perparesi ¢do ndeshje te zhvilluar prane stadiumit “*Bashkim
Sulejmani”.

Nuk ka munguar mbeshtetja e Policise se Shtetit i cili ka gene korrekt dhe keshtu
shpresojme te vazhdoje dhe me tej per te gjitha problemet ge do ju kerkohet bashkepunim.
Cdo dite prane zyrave tona eshte bere pritja e qytetareve per problemet e ndryshme qe ata
kane shtruar. U eshte dhene zgjidhje te gjitha ankesave qge jane paraqitur prane zyres sone. Kur
ankesat e paraqitura i kalonin kompetencat ligjore te Policise problemet i jane deleguar zyrave
perkatese sipas ankeses.

Policia Bashkiake ka qene ne kontakt te vazhdueshem me te gjitha drejtorite dhe i eshte
pergjigjur ¢do kerkese per bashkepunim.
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Per cdo problem apo shkelje te konstatuar Punonjesit e Policise Bashkiake kane lene detyra

perkatese apo masa administrative si me poshte vijon;
Akte kontrolli:

1.Ndotje ambjenti 34
2.Zenie e hapesires publike 61
3.Hedhje e inerteve prane konteniereve 20

4.Punime pa leje 4
5.Tregtim ne vende te pamiratuara 11

Masa administrative gjobe:

Jane vendosur gjithsej 9 masa administrative ne vleren 13000 (trembedhjete mije) leke. Gjoba

te paguara | ne vleren 1000 (nje mije) leke.
Realizimi i buxhetit t& programit &shté 99.3%:

Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022

Treguesit e realizuar:
Té€ dhénat e programit/vitet

Buxheti Buxheti Buxheti
Fakti PBA . . . Fakti
Bashkia Kugové Vjetor Vjetor Vjetor
i vitit Plan Plan Plan i Plani i
paraardhes - Fillestar Rishikuar . . ,
vii2oz1 | Y2022 | viioo2 | viti2ozz | Periudhes | Periudhes
Programi 03140
600 Paga 3,758,274 | 3,643,000 3,643,000 3,717,000 3,717,000 [ 3,692,091
601 Sigurime Shoqgérore 586,504 604,000 604,000 621,000 621,000 616,580
602 Malira dhe Shérbime t¢ Tjera 172,800 120,000 120,000 164,500 164,500 164,340
1Nen- |
f . YiShpenzime Korrente 4,517,578 | 4,367,000} 4,367,000 | 4,502,500 4,302,500 | 4,473,011
Kapitale t& Trupézy

2020 2021 2022
Nr. total i rasteve t&€ trajtuara nga Policia Bashkiake. 29 51 130
Nga kéto:
Nr. i rasteve n€ mbéshtetje t& prishjes /bllokimit sé 4 4 4
ndértimeve pa leje
Nr. i ndérhyrjeve pér ruajtjen e qetésisé publike, 16 8 61
hapésiré publike
Nr. i ndérhyrjeve pér ndotje ambjenti 34
Nr. i ndérhyrjeve pér bllokim rruge me inerte 20
Nr. i rasteve pér menaxhimin e konflikteve 4 1 0
TE tjera 38 11
Nr.total i masave administrative t& vendosura 4 9 9
Nr. i masave administrative t€ ekzekutuara. 1 2 1

MBROJTJA NGA ZJARRI DHE SHPETIMI PROGRAM 03280:

Per zbatimin e detyrave dhe udhezimeve ge rrjedhin nga ligji Nr. 152 dt.21.12.2015 “Per
Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpetim”, Sektori | M.Z.Sh-se Kucove ka kater prioritete kryesore ku

do te mbeshtese veprimtarine e tij per vitin 2022:
1-NE MARRIJEN
KOMUNITETIT DHE TE PRONES.

E MASAVE PARANDALUESE PER MBROJTJEN

E JETES SE

2-NE FORCIMIN E GATISHMERISE SE EFEKTIVIT DHE MJETEVE NE DISPOZICION.
3-NE RRITJEN E AFTESIVE TEKNIKE,FIZIKE E PROFESIONALE TE EFEKTIVIT.
4-NE PERMIRESIMIN E INFRASTRUKTURES E REALIZIMIN E BUXHETIT
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I-PER RRITJEN E MASAVE PARANDALUESE: nga Sektori i M.Z.SH-s¢& u pérpilua
plani i punés vjetor pér parandalimin e zjarreve né té gjithé drejtimet q& parashikon ligji. N&
k&t€ plan u percaktuan pér ¢do muaj kontrolli i subjekteve t& ndara sipas rrezikshmérisé.
Né periudhén e dimrit u planifikuan kontrolle né& institucionet shtetérore administrative, si
subjekte qé ushtrojné aktivitet né katet e para t& pallateve, objektet me ngarkesé té larté t&
pérdorimit t& energjise elektrike, bombulave te gazit, objekte q¢ kryejné procese teknologjike
si pérpunim druri, kimikate t& ndryshme, objekte artizanale,etj.
Gjaté vitit 2022 jané kryer kontrolle né t& gjitha objektet shtetérore dhe private me rrezikshméri
t€ lart€ zjarri, mbi gjendjen e masave gé kishin mare pér mbrojtjen nga zjarri.
Prioritet ka gené gjendja e masave parandaluese né depozitat e naftés.
2-PER FORCIMIN E GATISHMERISE:
Gatishméria e efektivit, automjeteve dhe paisjave té tjera jang treguesi kryesoré pér realizimin
e detyrés pér fikjen e zjarreve dhe shpétimin e jetés dhe pronés sé komunitetit.
Jan€ percaktuar objektivat:
I-Gatishméria e efektivit dhe infrastruktures rrugore.
2-Gatishméria e teknikés né& pérdorim.
Pér gatishméring e efektivit dhe infrastructures rrugore u pércaktuan tre drejtime:

I- Sistemi i marjes s€ sinjalit dhe lajmérimit t& e fektivit pér paraqitjen né stacion.

2- Mjetet e ményrat e ardhjes né stacion.

3- Koha e paraqitjes.

Sistemi i lajmé&rimit realizohet me dy sistemet, ate me celular dhe me telefoniné fikse. Pér
kété behet kontroll né instruktazhin q& zhvillohet n& kohén e ndérrimit t& shérbimit ,por edhe
gjaté 24 oreshit. Eshté béré e qarté koha e hapjes s¢ telefonit, ményra e pérgjigjes ndaj
telefonuesve, regjistrimi | t& dhénave dhe veganérisht adresa e sakté e objektit ku ka réné zjarri
ose nevoja pér nderhyrje pér shpetim. Gjithashtu efektiviti &shté béré e qarté koha prej 30
minutash pér mbérritjen né stacion dhe largimi jashté territorit t& Bashkisé do t& béhet me lejen
e shefit t€ sektorit. U b€ e qarté dhe menyra e organizimit dhe mberitjes se efektivit qe jeton ne
Berat mjetet dhe vendet e takimit.Per kete jane zhvilluar prova gatishmerie vecanerisht ne
periudhen e veres.

Pér infrastrukturén rrugore;

Réndési i &shté kushtuar evidentimit t& rrugéve ku ka véshtirési pér futjen e automjetit
veganérisht né blloget e banesave njekateshe qe jane te rrethuara me mure dhe gardhe te cilat
veshtiresojne punen. Problematike eshte lagja 1Maji, 11Janari, Tafil Skendo.

Veshtiresi ka ne zonat e puseve te naftes ku jane ndertuar banesa dhe futja ne keto rruge eshte
e veshtire. Ne te gjithe objektet sidomos shkolla kopeshte cerdhe eshte bere rikonicion per
portat ¢ hyrjes ne keto objekte pa si nje pjese nuk i kane ne vendet ku futen dhe nxesit, si shkolla
G.Karakashi, 28 Nentori, kopeshti nrl.etj. Jane kontrolluar rruget rurale dhe jane evidentuar
rruget e dheut neper fshatra ku ka problem dhe nuk hyn automijeti zjarrfikes.

U hartua plan tematik i stervitjes tekniko-profesionale, i ndare dhe specifikuar sipas programit
te derguar nga Drejtoria e Pergjithshme e M.Z.Sh-se ku u percaktuan temat te cilat kane te
bejne me menyren e shuarjes se zjarrit ne pikat ge kane rrezikshmerine me te larte, sic jane:
zjarret ne depozitat e naftes, ne puset e naftes, ne kanalet e shkarkimit te mbetjeve teknologjike,
ne qendren e perpunimit te drurit, ne pikat e shitjes dhe mbushjes se bombolave te gazit te
lenget, ne pikat e furnizimit me karburant ne ambjente me dendesi populate si ne
shkolla,kopeshte e cerdhe etj.Gjithashtu u percaktuan zonat te cilat jane te rrezikuara nga
permbytjet dhe rruge kalimet per mbritjen ne keto zona. Rendesi ju kushtua ne programin e
stervitjes dhe rikonicionit te rrugeve ne zonen urbane, per percaktimin e zonave “te veshtira”
per nderhyrjen e automjetit, me qellim qe efektivi te jete ne gjendje te percaktoje rruge kalimin
me te afert dhe me te sigurt per ne objekt.

Per kete ne harten urbane te territorit te bashkise jane percaktuar dhe rruget me veshtiresi per
futjen e automjetit.
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Per automjetet dhe paisjet e tjera;

Sektorit te MZSH 1 eshte shtuar dhe | automjet zjarrfikes Tip Renault gjate ketij viti i blere
nga Bashkia Kucove , duke bere keshtu 2 automjete zjarrfikese ne gatishmeri .Per mbajtjen ne
gatishmeri te automjeteve kete vit ka vazhduar puna ne gjendje te mire te automjeteve
nepermjet kontrollit te vazhdueshem te tyre sipas udhezimeve per ndezjen cdo dite por dhe
kryerja cdo te premte e sherbimit profilaktik sipas programit te miratuar.

PER RRITJEN E AFTESIVE TEKTIKO, FIZIKE E PROFESIONALE.

Per ritjen e aftesive profesionale me efektivin jane zhvilluar tema mesimore ge nga detyrat dhe
radha ¢ punes ne sherbim 24 oresh, deri tek plotesimi i dokumentacionit perkates pas situates
operacionale. Per kete u percaktuan detyrat e secilit gjate procesit te dorezimit dhe marrjes se
detyres, radha e punes e secilit me marjen e njoftimit per zjarr.

Ne vazhdim jane prioritet:
I-Rritja e aftesive tekniko profesionale te efektivit per tju pergjigjur shpejt dhe me
profesionalizem detyrave.

2-Ritja e forcimi i gatishmerise se efektivit dhe teknikes.
3-Ritja e forcimi i masave parandaluese ne te gjitha subjektet private dhe shteterore.
Treguesit mbi ndérhyrjet operacionale té realizuara né:

Nr. | Pérshkrimi/viti 2020 2021 2022
1 Objekte civile 13 11 5
2 Objekte, aktivitet shérbimi, salla, magazina 3 ] 6
3 Objekte turistike 0 0 0
4 Shkolla, kopéshte e ¢erdhe 0 2 0
5 Pika karburanti, gazi, kabinaelektrike 0 11 0
6 Uzina, fabrika, rafineri 2 ] 6
7 Mjete, transporti 4 2 2
8 Mbetje urbane, pyje, kullota, shkurre 75 64 71
9 Nderhyrje per shpetim ,Dyer té& blinduara, 20 42 38
zhbllokim tubacioni
10 | Alarm fals 2 6 0
Total 121 140 128
Realizimi i buxhetit t& programit p&r periudhén &shté 56.7%:
Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022
i vitit Plan Plan i .
parsardhes | |0y | Filestar | Rk | e L
Programi 03280
600 Paga 10363293 | 11,177,000 | 11,177,000 | 11,177,000 | 11,177,000 | 11115535
601 Sigurime Shogérore 1.814.173 | 1,862,000 1,862,000 1,862,000 1,862,000 | 1 833.553
602 Mallra dhe Sherbime t¢ Tjera 1.372.830 | 1,571,875 1,571,875 1,571,875 1,571,875 | 1,371,651
604 Transferta Korente t& Brendshme
605 Transferta Korente t¢ Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 890,913 280,000 280,000 280,000
Fond rezerve, kontigjence,
609 emergjence — 3,780,000 3,780,000
A L T A v N W
Totall Shpenzime Korrente | 14,941,209 | 14,610,875 | 14,610,875 | 18,670, 8,670,875 | 14,600,739 |
231 Kapitale t¢ Trupezuara 58,000 584,125 584,125 7,201,525 7,201,525 | 5,208,000
i Nen e ﬁShpcrimkapltﬁﬁiheﬁ i . Bier), T ' .
Totali | te brendshem 58,000 584,125 584,125 7,201,525 7,201,525 | 5,208,000 |
230 Kapitale t¢ Patrupgzuara
231 Kapitale t¢ Trupgzuara 9,087,000 9,087,000
232 Transferta Kapitale
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9,087,000

0

16,288,525 | 5,208,000

Drejtoria e zhvillimit rural &shté e ndaré né tre sektoré: sektori i bujgésisé, kullimit dhe
pyjeve.

Sektori i Bujqesise -Gjate vitit 2022 jane trajtuar e zgjidhur ne total 100 raste konfliktesh
pronesie te natyres: zaptim prone, kufi parcele, zenie rruge, parcele etj. Nga té cilat 30 raste
jane trajtuar ne njesine Kozare,40 raste ne njesine Perondi dhe 20 Lumas. Ne te gjitha rastet
konfliktet jane trajtuar me komision dhe ankesat e gytetareve jane shqyrtuar brenda 10 diteve.

-Per kete periudhg jané ofruar sherbime prane njesive nga agronomet gjithashtu edhe per
vertetime te ndryshme.

Jane dhene vertetime nga njesite vendore si me poshte :

Nga njesia vendore Lumas 500 vertetime , njesia vendore Perondi 600 dhe njesia vendore
Kozare 600 .

Gjithashtu jane shqyrtuar te gjitha kerkasat e fermereve qe kane probleme te ndryshme
pronesie ne Drejtorin e Zhvillimit Rural prane Bashkise Kucove ne bashkepunim edhe me
njesine vendere si dhe me kryepleqte e te gjithe fshatrave .

-Nga ana ¢ topografit jane bere matje ne terren, dhe jane zgjidhur problematikat .

-Menaxhimi i skemave ujitese eshte bere nga vete Bashkia nepermjet punonjesve te Drejtorise
se zhevillimit Rural .Per ecurin e sistemit te ujitjes u moren me kontrate 3 punonjes , 2 punonjes
ne Perondi dhe nje punonjes ne Goraj sipas skemave te ujitjes .Sistemi i kanaleve ujitese per
kete sezon ishte ne gatishmiri te plote dhe nuk pati pengesa per ujitjen e tokave te fermereve
.Gjatesia e kanaleve dhe volumi i tyre paraqitet ne tabelat e meposhtme .Sasia e yjit ne
rezervuaret Goraj dhe Gege ka qene e mjafshtueshme per perballimin e keteij sezoni , ndersa
rezervuari Belesove dhe Fier-Mimar nuk jane hapur saracineckat per shkak te mungeses se ujit
ne basenin e tyre (rezervuari i Belesoves eshte mbushur me inerte , ndersa Fier- Mimari eshte
ne kuota minimale ) Jane ujitur siperfage toke nga ana e fermereve sipas ketyre skemave ujitese
Skema e lumit Osum, Magjate-Perondi perfshin 250 ha toke bujqesore te planifikuar jane ujitur
30 ha.

Skema e Rezervuarit Goraj ,Goraj-Magjate perfshin 200 ha toke bujqesore te planifikuar jane
ujitur 31 ha .Skema e Rezervuarit Gege 20 ha te planifikuar, jane ujitur 0.5 ha.

Ndersa ne skemen e rezervuarit te Belesoves Jane ujitur tokat bujqesore nga fermeret duke
shfrytezuar perrroin e Sinecit dhe lumin e Saraselit.

Krahas ketyre problematikave si rezultat i renjes se bresherit si dhe te ererave te forta gjate
muajit Qershor jane demtuar shume kultura bujgesore te mbjella nga fermeret tane ne fshatrat
Perondi , Tapi dhe Rreth Tapi te Njesise Administrative Perondi, ku jane te demtuar 206
fermere si dhe fshatrat Kozare , Fier — Mimar , Vlashuk , Zdrave e Demollare te Njezsise
Administrative Kozare , ku jane demtuar 105 fermere . .Per te gjitha keto demtime ne kultura
nje vjacare grure , miser jonxhe , patate dhe perimore si dhe kulturat dru frutore , ullinj
,vreshtari molle , kumbull ,pjeshke e kivi ku jane verifikuar demet te pasqyeuara me
procesverbal me komision me specialist te fushes perkatese per cdo fshat e per cdo fermer sipas
demit ge eshte bere dhe kopjet e ketyre procesverbaleve ndodhen ne Drejtorin e Zhvillimit
Rural .Demi i vleresuar nga ana e komisionit eshte ne nje shifer shume te madhe , afersisht
150.000 leke te reja qe eshte e paberballueshme per Bashkine Kucove .

Krahas pastrimit te kanaleve kulluese dhe vaditese eshte bere dhe pastrami dhe hapja e rrugeve
te parcelave sipas kerkesave dhe planifikinit te hartuar nga Drejtoria e Zhvillimit Rural .

Ne Njesine Administrative Lumas jane pastruar rruget e fshatrave si me poshte :

Ne fshatin Sheqez jane rahabilituar 5 km rruge me nje volum germim dheu 4.500 m* ,ne fshatin
Vodez jane rehabilituar 4 km rruge me volum dheu 2.300 m?, ne fshatin Krekez 10km rruge
me volum 7.500 m* ,ne fshatin Koritez 1km rruge me nje volum 1.300 m3 ,ne fshatin Bardhaj
jane rehabilituar 2 km rruge me nje volum pune prej 2.000 m?® , ne fshatin Pellumbas 5 km
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rruge me nje volum pune prej 8.100 m*, ne fshatin Lumas 3 km rruge me nje volum dheu
3.400 m3 , ne fshatin luzaj jane rchabilituar 1.5 km rruge me nhe volum 2.600 m®,

Gjithesej ne njesine administrative Lumas jane pastruar 32 km rruge dhe me nje volum germimi
prej 30.700 m®.Per pastrimin e ketyre rrugeve jane harxhuar rreth 8600 litra nafte .

Ne kete njesi administrative u punua me mjetin J,C.B me goma .

Ne njesine administrative Kozare jane pastruar e rehabilituar keto rruge parcelash:

Ne fshatin gege jane rehabilituar 1.5 km rruge me nje volum pune prej 1.700 m?® , ne fshatin
Drize jane rehabilituar 0.8 km rruge me volum germimi prej 750 m* ,ne fshatin Fier Mimar
Jane rehabilituar 4 km rruge me nje volum dheu prej 3.100 m® , ne fshati Fdrasher jene
rehabilituar [0 km rruge me nje volum pune prej 4.100 m?

Si Njesi Administrative jane rehabilituar 16.3 km dhe volum germim dheu prej 10.100 m? dhe
Jjane harxhuar 2.222 litra nafte .

Ne Njesine Administrative Perondi jane rehabilituar keto rruge :

Ne fshatin Velagosht jane rehabilituar 10 km rruge me nje volum pune 8.700 m* germim , ne
fshatin Goraj jane rehabilituar 12 km rruge me nje volum dheu germim prej 6.200 m3 , ne
fshatin Magjat jane rehabilituar 4 km rruge me nje volum germim dheu prej 1.700 m?
Gjithesej ne kete njesi jane rehabilituar 26 km rruge me nje volum germim dheu prej 16.600
m* dhe harxhuar karburante 3,600 litra .

Planifikimi dhe realizimi per pastrimin e kanaleve ujites e kullues per periudhen ne tjale &shté
si né tabelé:

Nr {Emri i kanalit | Kanal | Fakt | Kanali | fakt Kanale | Fakt
Kullues i 1I vaditese
(sipas (pare) (dyte) ne km
inventarit, ne km ne km
Kollona)
1 Tapi - 4 km 4km - -
2 | Rreth Tapi 3 km 3km | 6km 6km = =
3 | Gege = = 2km = lkm lkm
4 Ferras - - = = =
5 | Frasher I km- Il km |2km 2km = =
6 | Salc-Kozare =- = = = = =
7 | Zdrave - - = = = =
8 Kozare - - = = = .
9 Demollar - = = = = =
10 | Fshati Magjate - 3km 6km 6km
Il | Goraj - - - = 8km 8km
12 | Fshati Perondi 6km- 3km | 6km 2Kkm 6.5 6.5
13 | Havaleas - - - = =
14 | Viashuk - - = = =
15 | Polovine - - - = =
16 | Lumas - 1km 1km 4 km 2km
17 | Vodez - - 3 km 1.5km
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18 | Bardhaj -Sheqez | - lkm Ikm lkm Ikm
Pastrim rrugesh | - -

Total 10km | 7km |24km | 15km 32km | 255km

Sektori i Pyjeve:

Ne lidhje me administrimin e pyjeve sipas inventarit nga ana e Sektorit te Pyjeve eshte bere
ndarja e zonave dhe pergjegjesite per 3 specialistet dhe 2 inspektoret e pyjeve sipas udhezimeve
te miratura.

- Siperfagja totale e fondit pyjor e kullosor eshte 4,600.92 ha sipas ketyre kategorive te
perdorimit te territorit:

Pyll 3634 ha, Djerre 277.7 ha, Bimesi Pyjore 240.74 ha, Inproduktive 88.3 ha , Kullote 360.1
ha.

Siperfagja e fondit pyjor e kullosor e ndare sipas Njesive Administrative:

Njesia Administrative Kozare: 976.73 ha

Njesia Administrative Perondi 328.86 ha

Njesia Administrative Lumas 3241.33 ha

-Kemi hartuar program pune per marrjen e masave ne mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga
zjarri. Ne bashkepunim me Njesite Administrative kemi ngritur grupet vullnetare per sinjalizim
dhe mbrojtjen nga zjarret. Keto grupe jane ngritur ne baze fshati dhe perbehen nga Kryetari i
fshatit dhe dy anetare. Keto programe jane derguar edhe ne institucionin e Prefektures dhe
Sekretariatin e Ministries se Brendshme. Jemi ne monitorim te vazhdueshem te situates.

Per periudhen Janar —~Gusht 2022 nuk kemi pasur asnje rast te renies se zjarrit ne pyje e kullota
te territorit te Bashkise Kugove.

Ne zbatim te vkm nr 438 date 08.06.2016 *Per kriteret dhe rregullat e shfrytezimit te pyjeve
dhe shitjes se materialit drusor e te prodhimeve te tjera pyjore e jopyjore” , kemi realizuar
plotesimin e kerkesave per sigurimin e druve te zjarrit per popullsine duke plotesuar kerkesat
per 170 familje te cilat kane arketuar 255,100 leke.

Nje bashkepunim te mire kemi pasur edhe me Policine e Shtetit per te parandaluar prerjen dhe
transportin ¢ paligjshem te materialit drusor .

Planet e mbareshtrimit qe ne disponojme jane hartuar ne vitin 2006 per ish komunat Kozare
dhe Lumas dhe afati i perdorimit te tyre i cili eshte 10 vite ka perfunduar. Kemi planifikuar
fondin per hartimin e planit te mbareshtrimit per nje siperfage te fondit pyjor ne Njesine
Administrative Lumas e cila eshte e llogaritur ne baze te vkm nr 361 dt .25.05.2010, shtojca 1
pika 2 “Per miratimin e tarifave te sherbimeve profesionale qe kryhen ne fondin pyjor e
kullosor.

Ne bashkepunim me Ministrine e Turizmit dhe Mjedisit kemi punuar per hartmin e rregjistrit
kombetar elektronik te fondit pyjor e kullosor duke plotesuar te dhenat ge disponojme per
kadastren pyjore ne pronesi te Bashkise Kucove.

-Kemi bashkepunuar me Kryetaret e fshatrave ne kontrolle te vazhdueshme per mbrojtjen e
pyjeve nga veprimtari te paligjshme si kultivim te bimeve narkotike, ,prerje, zaptime gjueti.
Gjate kesaj periudhe nuk kemi pasur asnje rast te kultivimit te bimeve narkotike ne fondin pyjor
e kullosor.

Jane lidhur 31 kontrata 1 vjecare te perdorimit te tokes pyjore per nje siperfage ne total 21 ha
me vlere 360,000 leke.

Jane kryer pagesat e gerase per dy parcela .Parcela 35¢ me sip.1.7 ha ne te cilen me nje kontrate
[0vjecare. Parcela 31a me siperfage 4.9 ha eshte mbjelle me plep me nje kontrate 10 vjecare.
Vazhdon puna per evidentimin dhe lidhjen e kontratave te qerase se tokes pyjore si dhe
perseritja e kontatave aktuale me perfundimin e afatit 1-vjecar nga lidhja e tyre.

Shpenzimet e programit jané realizuar 85.1%.
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Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022

Fakti PBA uxheti Vietduxheti Vietquxheti Vjed Fakti
Bashkia Kugové
i vitit Plan Plan i -
paraardhes Vi:?;:;n Fillestar | Rishikuar I’el:::::l:!s Periudhes
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022
Programi 04220
600 |Paga 2,860,792 3,276,000] 3,276,000] 3,260,000] 3,260,000 2,772,734
601 Sigurime Shogérore 459,312 542,500 542,500 552,500 552,500 463,039
602 |Malira dhe Shérbime té Tjera
604  |Transterta Korente t& Brendshme]
605 [Transferta Korente té Huaja
606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ 70,000 70,000 70,000
609 Fond rezerve, kontigjence, emergjence
Nen-Tota Sllpenzim&"“fahwn?‘; 0,1 04:¥*-3;8 13,818,500 3,882,500] 3,882,500] 3,305,773
231 |Kapitale té Trupézuara B
Nen - :\Shpenzime Kapitale me
Totali |financim te brendshem 0 0 0 0 0 0
230 [Kapitale té Patrupézuara
231 [Kapitale té Trupézuara 0 0 0 0 0 0
232 |Transferta Kapitale
Shpenzime Kapita i § = i P«iﬁ
Nen -Todfinancim te huaj . . i b |
Totali .| i pt Bl i = KN
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti
Shpenzimet e programit jané realizuar 89%.
Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022
Fakti PBA Luxheti Vjetoliuxheti Vjetoguxheti Vjetq Fakti
Bashkia Kugové
i vitit Plan Plan Plan i Plani i
paraardhes Viti 2022 Fillestar Viti| Rishikuar Periudhes Periudhes
Viti 2021 2022 Viti 2022
Progranii 0424u
600 |Paga 3312523 3,881,000 3,881,000 3,881,000] 3,881,000f 3399053
601  |Sigurime Shogérore 548.739 644,000 644,000 644,000 644,000 567.743
602 |Mallra dhe Shérbime té Tjera 4.350.767] 6,300,000 6,300,000 7,614,556] 7,614,556 © 322433
604 ['Transterta Korente té Brendshme]
605 |Transferta Korente t&¢ Huaja
606 [Trans per Buxh. Fam. & Individ 140,000 140,000 140,000
609 Fond rezerve, kontigjence, emergjence
Nen-Totq Shpenz orrente” R, 029.1:10,8257000 [ 30,825,000 | 12,279,556 | 12,279,556 10,429,851
231 |Kapitale té Trupézuara 14.014.0807 15,283,717 15,283,717 15,283,717] 15,283,717] 14.128.000
Nen - {|Shpenzme Kapitale me : - | oo : w
Totali |financim te brendshem 14,014,080 § 15,283,717 15,283,717\ 15,283,717| 15,283,717 14,128,000
230 [Kapitale t& Patrupézuara
231 |Kapitale t& Trupézuara
232 [Transferta Kapitale
- |Shpenzime Kapitale:me vzt e e
Nen -Tod financim te huaj . e O] 04, e . 0
Totali  |Shpemwsimesl(apitsh 14,014, 1 717 ; 83,717] 14,128,000
Shpenzime nga Té ardhurat Jjashte limiti
Shpenzimet e programit jané realizuar 98.5%.
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Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022

nancim te huaj
yomor Tyw— r—

Totali -

Shpenzime ng Te

S inaabd<a pi
ardhurat jashte limiti

S

Shpenzimet e programit jané realizuar 55%.

Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022

g ———— i ,mm ‘

s

Fakti PBA  |Buxheti Buxheti Vj¢Buxheti Vj¢ Fakti
Bashkia Kugové
i "“f"h Plan FIPI"'" R.p:l’f: i Planii [,
mraardhes . illestar | Rishikuar . eriudhes
pViti 2021 |V 2922 |yiii 2022 | viei 2022 | Periudhes
Programi 01200
600 |Paga 3 U260 807]2,986,00012,986,000] 3,099,680 3,099.680] a~: 100
6U1 Sigurime Shogérore 18,206 495,000] 495,000 517,286 517,286 S10.254
602  |Mallra dhe Shérbime té Tjera
604 |Transterta Korente té Brendshmd
605 |Transterta Korente té Huaja
606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ
609 Fond rezerve, kontig‘ence, emergjence .
Nen-Totd Shpenzime Korrente "= 3,515,013
231 {Kapitale té Trupézuara
Nen <2 Skpenzlmé*ﬁpimle‘me W
Totali |financim te brendshem o
230 [Kapitale té Patrupézuara
231 |Kapitale té ‘I'rupézuara 0 0 0 0 0
232  |Transterta Kapitale
Shpenzime Kapitale me
Nen -Toti/i 0 0 0 0 0 0

Fakti PBA uxheti Vjetor Fakti
Bashkia Kucové
PR Plan Plan i .
paraardhe .P.lan Fillestar |Rishikuar P!am ! Periudhes
» .s.m“ Viti 2022 Viti 2022 | Viti 2022 Periudhes

‘rogrami 04530

600 |Paga

601  |Sigurime Shogérore

602 |Mallra dhe Shérbime té Tjera

604 |Transferta Korente té Brendshme

605 [Transferta Korente 1é Huaja

606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ
609 Fond rezerve, kontigjence, emergjence
Nen-Totd Shpenzime Korrente, . z aldg ’

231 [Kapitale té Trupézuara 5,293 615121,222,800)21,222,800] 38,431,786] 38.431,786] 21213 k76
Nen - " |Shpenzime Kapitale me g N -
Totali |financim te brendshem 3,293,615 121,222,800 121,222,800 |38,431,786 | 38,431,786 | 21,213,876

230  |Kapitale 1¢ Patrupézuara

231  {Kapitale 1& Trupézuara

232  |Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
Totali+ |SHK i
hpenzime nga Té ardh,

SHERBIMET PUBLIKE:
1 MENAXHIMI | MBETJEVE (program 05100),

Raporti i monitorimit t& buxhetit pér periudhén Janar-Dhijetor 2022

24|Page




1. Shérbimi i pastrimit, grumbullimit dhe transportimit te mbeturinave urbane,

treguesit e realizuar pér periudhén Janar-Dhjetor, viti 2022.

Nr | Emértimi Njésia | Sasia Cmimi/ Dité Vlera
njési pune/vit
L. NJ.A. Qyteti Kugové + Lumas
1. Fshirja me fshesé dore e rrugéve dhe shesheve m’ 167 000 0,098169729 312 5115 035.59
2. Grumbullim e transportim t& mbeturinave urbane 312
n¢ vend depozitim (pér kontenier) copé 280 85,02849143 7428 089.1
3. Shérbimi i pastrimit n&¢ WC-t& publike t& qytetit * 4 907,05054 312 1131999.07
4. Lagie rrugé e sheshe me mjet teknologjik m? 73 000 0,154036195 218 2451331.93
5. Heqja e mbetjeve inerte nga mjediset publike e
pikat e grumbullimit t& mbeturinave ditg 312 5260.5432 312 1641 289.48
Shuma | 17767 745.2
I1. NJ.A. Kozare
1. Grumbullim e transportim t& mbeturinave urbane
né¢ vend depozitim (pér kontenier) copé 95 115,2427621 156 1707 897.73
2. Heqja e mbetjeve inerte nga mjediset publike e
pikat e grumbullimit t& mbeturinave dit¢ 104 7701,0824 104 800 912.57
Shuma 11 2508 810.3
l1I. | NJ. A. Perondi
1. Fshirja me fshesé dore e rrugéve dhe shesheve m? 29 800 0,136835108 80 326215
2. Grumbullim e transportim t& mbeturinave urbane
né vend depozitim (pér kontenier) copé 95 112,3336674 45 480 226
3. Heqja e mbetjeve inerte nga mjediset publike e 30
pikat e grumbullimit t& mbeturinave dité 104 7 555,7944 226 674
4. Larja e kontenieréve metaliké copé 95 77,19406933 21 154 002
Shuma [11 1187117
Shuma Totale (1+11+111) 21463 672.5
TVSH 20% 4292 734.5
Shuma Totale 25756 407

Drejtoria e shérbimeve publike e ka patur ne gender te vemendjes realizimin e detyrave, zerave
te punes volumeve te sherbimit te pastrimit dhe ofrimin cilesor te sherbimit te pastrimit, jo
vetem ne qytetin Kugove por edhe ne njesite administrative Kozare, Perondi dhe Lumas.

Njesia Administrative Kucove dhe Lumas

Jane respektuar zerat e punimeve dhe volumet e punimeve ne sherbimin e pastrimit, sipas
pércaktimeve t€ béra né tenderin e hapur te sherbimit te pastrimit ne qytetin Kugove.
-siperfaqe qe fshihet me fshese dore eshte 167 000 m? ¢do dite gjate periudhes 12 mujore. Kjo
siperfaqe eshte e percaktuar sipas inventarit te rrugeve te qytetit Kugove.

- Cdo dite kryhet grumbullim e transportim i mbetjeve urbane me mjet teknologjik.

Eshte nje sherbim shume i rendesishem ndaj kemi treguar kujdesin maksimal per ta realizuar
sa me mire, pa ankesa nga qytetaret.

Per kete sherbim ne kemi ne dispozicion 280 konteniere te shperndare ne te gjithe qytetin
Kucove, pra mbulojme 100% te siperfages se sherbimit ne njesine Lumas, per 312 dite
punegjate periudhes 12 mujore. Kemi gjithashtu ne dispozicion edhe dy mjete teknologjike ge
punojne ¢do dite per grumbullimin dhe transportimin e mbetjeve urbane per ne vend
depozitimin e tyre.

-sherbimi i pastrimit te &c-ve publike gjithsej 4, per 312 dite pune gjate periudhes 12 mujore.
-lagia e rrugeve dhe shesheve me mjet teknologjik ne siperfagen prej 73 000 m? per 218 dite
pune per periudhen 12 mujore. Eshte nje sherbim mjaft i kerkuar nga gytetaret se ka te beje
direkt me permiresimin e mjedisit. Ne kete sherbim kemi parashikuar rruget dhe sheshet
kryesore te qytetit Kugove, te cilat jane me infrastrukture te mire.

-heqja e mbetjeve inerte nga pikat e grumbullimit dhe ambjente te tjera publike ¢do dite per
312 dite pune gjate periudhes 12 mujore. Eshte sherbim i domosdoshem per nje qytet te paster
dhe mjedis te shendetshem, pasi mos heqja e mbetjeve te tilla ndot mjedisin perreth. Ka shume
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qytetare qe i hedhin mbetjet inerte prane pikave te grumbullimit ose akoma me keq ne ambjente
publike duke u bere shkak per ndotjen e mjedisit. Per kete sherbim ne kerkojme me shume
mbeshtetje nga Policia Bashkiake ne menyre ge te frenojme kete tenomen negativ dhe te
demshem per shendetin e qytetareve.

Ne Njesine Administrative Kozare:

Per kete sherbim kemi ne dispozicion 95 konteniere metalike te shperndare ne te gjithe njesine,
ne ato fshatra ku ofohet ky sherbim. Kemi gjithashtu ne dispozicion nje mjet teknologjik ka
punuar 156 dite ne periudhen 12 mujore, per grumbullimin dhe transportimin e mbetjeve
urbane per ne vend depozitim. Nuk ka patur problem me punen dhe volume e punimeve, por
kemi patur kerkesa nga banore te kesaj njesie per shtimin e sherbimit me kontenire te tjere.
Deri tani jemi te kufizuar per shkak edhe te mungeses se infrastruktures rrugore ne zonat ku
kerkohet shtimi i numrit te konteniereve.

-heqja e mbetjeve inerte nga pikat e grumbullimit dhe ambjente te tjera publike per 104 dite
per periudhen 12 mujore. Ky eshte nje sherbim kryesor per mbajtjen paster te njesise, prandaj
edhe e kemi perfshire ne analizat e kostos se sherbimit te pastrimit. Duhet te kemi parasysh ge
cdo dite dalin shume mbetje inerte, kryesisht mbetje biologjike si barera, dege peme, bime te
zarzavateve nga serat si domate, specka, patllixhane etj. Eshte sherbim i domosdoshem per nje
bashki te paster dhe mjedis te shendetshem, pasi mos hegja e mbetjeve te tilla ndot mjedisin
perreth. Edhe per kete njesi kemi probleme si drejtori e sherbimeve pasi ka shume banore qe i
hedhin mbetjet inerte prane pikave te grumbullimit, ose akoma me keq ne ambjente publike
duke u bere shkak per ndotjen e mjedisit.

Ne Njesine Administrative Perondi:
- tshirja me fshese dore ne siperfagen prej 29 800 m? per 80 dite pune.

-grumbullim e transportim te mbetjeve urbane me mjet teknologjik. Per kete sherbim kemi ne
dispozicion 95 konteniere metalike te shperndare ne te gjithe njesine, ne ato fshatra ku ofohet
ky sherbim. Kemi gjithashtu ne dispozicion nje mjet teknologjik qe ka punuar 45 dite per
grumbullimin dhe transportimin e mbetjeve urbane per ne vend depozitimin. Nuk ka patur
problem me punen dhe volume e punimeve, por kemi patur kerkesa nga banore te kesaj njesie
per shtimin e sherbimit me kontenire te tjere. Deri tani jemi te kufizuar per shkak edhe te
mungeses se infrastruktures rrugore ne zonat ku kerkohet shtimi i numrit te konteniereve.
-larja e konteniereve metalike e cila parashikon 95 cope per 21 dite.

-heqja e mbetjeve inerte nga pikat e grumbullimit dhe ambjente te tjera publike per 30 dite.
Eshte sherbim i domosdoshem per nje bashki te paster dhe mjedis te shendetshem, pasi mos
heqja e mbetjeve te tilla ndot mjedisin perreth. Edhe per kete njesi kemi probeleme si drejtori
sherbimeve pasi ka shume qytetare qe i hedhin mbetjet inerte prane pikave te grumbullimit ose
akoma me keq ne ambjente publike duke u bere shkak per ndotjen e mjedisit.

Shpenzimet pér kété program jané realizuar 83.8% si vijon:
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Realizimii buxhetit Janar-Dhjetor 2022

Fakti PBA uxheti Vjetor Fakti
Bashkia Kugové
i vitit Plan Plan i .
paraardhes VirI;SZZ Fillestar | Rishikuar P Pf":;:' | Periudhes
Viti 2021 ! Viti 2022 | vie 2022 | ' rudhes
Programi u3lgu
600 [Paga 388,740] 1,196,000] 1,196,000] 1,465,220 1,465,220 1.145.704
601 |Sigurime Shogérore 56,021 200,000 200,000 255,055 255,055 191.330

602  {Mallra dhe Shérbime té Tjera 43,490 177] 31,460,157] 31,460,157| 32,262,327| 32,262.327] 27.120.114
604 |Transterta Korente té Brendshm
605 | Transferta Korente té Huaja

606 | Trans per Buxh. Fam. & Individ 60,000 60,000 60,000
609 Fond rezerve, kontigjence, emergjence
Nen-Totd Shpenzime Korrente 43,934,938 | 32,856,157 | 32,856,157 | 34,042,602 34,042,602 | 28,517,148
231 [Kapiale té 'I'rupézuara
Nen - |Shpenzime Kapitale me )
Totuli | finkncim te'brendshenveintiy i i "ol AN | #F
230 [Kapitale té Patrupézuara .
231 |Kapitale t& Trupézuara 0 0 [/ 0 0 0

232 |Transterta Kapitale

Shpenzime Kapitale me
|Ven -Totg financim te huaj
Totali [Shpenzime Kapitale. " T

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

> Y

-MBROJTJA E MJEDISIT PROGRAM 05630:
Objektivat:

I. Hartimi i Strategjise per kompostim te mbetjeve organike.

2. Permiresimi teresor i sistemit te kanalizimeve duke ndare ujrat e bardha nga ato te zeza ne
qytet duke siguruar mbuim me rrjet per gjithe bashkine.

3. Rehabilitimi i sistemit te gropave septike ne periferi te qytetit por edhe ne fshatrat ge nuk
kane akses ne rrjetin e kanalizimeve.

4. Kryerja e nje studimi te integruar per vleresimin e ndotjes nga nafta ne toke, ajer ujra
siperfagesore dhe nentokesore.

5. Krijimin e brezit te gjelber ,fashes se gjelber pergjate gjithe gjatesise se lumit Devoll,Seman
dhe Lapardha.

6.Te ndaloje urgjentisht shfrytezimin e inerteve lumore kryesisht ne fillimin e hyrjes se
lumenjve Devoll e Osum ne territorin e bashkise dhe ne lumin e Lapardhase pergjate aksit NJA
Lumas ku eshte vene re shfrytezim intensiv i inerteve lumore.

SITUATA MIEDISORE PER VITIN 2022:
Mbi bazen € raporteve vjetore te paragitura nga Agjensia Kombetare ¢ Mjedisit dhe ARM Berat
mund te themi se situate mjedisore ne Kucove vleresohet (Mire),po te kemi parasysh qe ne
teritorin tone ushtrojne aktivitetin e tyre Industria Nxjerese e Naftes e cila ka nje impact
negative ne mjedis,dhe pot e shtojme ketu teknologjine e vjeter dhe amortizimin ne vite ky
impakt shumefishohet.
Cilesia e ajrit ne teritorin e bashkise Kucove eshte e ndryshme ne saje te perdorimit te tokes
dhe perqendrimit te aktiviteteve te nxjerjes se nattes. Ne qytet vlerat e elementetve ndotes
paragiten relativisht te larta ,ndersa ne zonat rurale cilesia e ajrit eshte e mire.
Sipas ARM-se Berat per kater nga treguesit kryesor si PM 10 SO2,CO dhe O3 nuk kemi asnje
rast te tejkalimit te normave. Keto jane te dhena te kater viteve me pare dhe kete vit do
parashikojme nje monitorim te ri per keto parametra mjedisore me nje studio mjedisore te
licensuar sipas ligjeve ne fuqi.
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a-Zbatimi i ligjishmerise ne fushen e dhenies se lejeve Mjedisore ku perfshihet
monitorimi i ketyre subjekteve per kushtet e lejes.

Kjo eshte nje nga detyrat kryesore te sektorit tone qe duhet te ndiget cdo dite dhe qe buron nga
Ligji Nr .60\2014 si dhe 5212020 * Per nje ndryshim ne ligjin nr.10448 dt.14.0.2011 * Per lejet
e Mjedisit te ndryshuar ™.

Qysh prej vitit 2020 dhe ne vazhdim sin pasoje e hyrjes ne fugi te ligjit 52\2020 te gjitha
instalimet ekzistuese te tipit C te cilat nuk klasifikohen si leje te tipit B shfugizohen dhe per
pasoje nuk eshte gjeneruar asnje leje pasi lejet ekzistuese te tipit C kane gene me afat deri ne
Maj te vitit 202 1dhe me pas qe ploteson kushtet per leje te tipit B duhet te aplikoj per kete tip
leje.Duhet thene se jane shume te ralla aktivitetet me aktivitet te tipit A apo B ne teritorin tone.
Procesi i evadimit dhe grumbullimit te mbetjeve urbane kryet ne pergjithesi ne menyre te
rregullt ne gender te qytetit ndersa ne periferi apo ne Njsite Vendore ky process ka problem.
Ne Njesine Lumas here pas here na shfagen disa vatra "HOT SPOT me mbetje urbane ,nga
ana jone jane evidentuar dhe me gjithe aksionet e here pas hershme ge jane ndermare per
pastrimin e ketyre pikave serish me kalimin e kohes ato kthehen ne pika te nxehta mjedisore
duke shkaktuar nje imazh teper negative te mbetjeve urbane te derdhura ne rjedhen e lumit
Lapardhice.Kjo eshte nje ceshtje jo vetem e jona e ka te beje me hedhjen e geseve plastike
neper zonat rurale nga ana e fermereve te cilat nepermjet rrjedhjes se ujrave te shiut
perfundojne ne zonat e ulta dhe lumenj por edhe e strukturave te tjera pergjegjese sic eshte
Inspektorjati Kombetar i Mjedisit.

Ne kete aspekt dhe ne kuader te nismes se Ministrise se Mjedisit dhe ne bashkepunim me ARM
Berat jane bere pastrime te pikave ge vijne sipas kordinatave te percaktuara me pare dhe duke
aktivizuar Administraten dhe ndermarjen Komunale behet e mundur pastrami i hapesirave
publike,akseve rrugore apo lulishteve.Vlen te theksohet se eshte i nevojshem nje ndergjegjesim
me i larte qytetar pasi veme re qe edhe pasi kemi pastruar nje pike te caktuar pas pak ditesh e
gjejme perseri te ndotur.

Menaxhimi i mbetjeve ne bashkine tone bazuar ne rregulloren nr.798,dt 29.09.2010 * Per
administrimin ¢ mbetjeve spitalore “ka filluar te sistemohet rreth vitit 2012.Mund te thuhet qe
Jjemi nje nder bashkite e para ge e kemi zgjidhur kete problem. Jane lidhur kontratat perkatese
me te gjitha gendrat shendetsore me subjekte te ndryshme si me poshte.

e TRAJTIMI | MBETJEVE SPITALORE:

Nr | Prodhuesi i mmbetjeve spitalore | Kontrate | Subjekti Privat | Sasia ne
kg

! Spitali kucove Po Vale Recycling | 2300.6

2 | NJ.V.K.SH Kucove Po Vale Recycling | 180.2

3 QSH Kucove Po PUROMEDICA | 293 .4

4 | QSH Kozare Po MEDI-TEL 71

5 QSH Perondi Po MEDI - TEL 65

6 LAB.BIOKIMIK Po MEDI - TEL
LUELA GJONI

7 LAB.BIOKIMIK PO ECOMEDICA
BIO RITEM

8 LAB.BIOKIMIK PO MEDI-TEL
PROMEDICA

9 KLINIK DENTARE PO MEDI -TEL
TATJANA SHTREPI

10 | KLINIK DENTARE PO MEDI - TEL
LORETA MENAJ

Il | KLINIK DENTARE PO PUROMEDICA
QEMAL BASHA

12 | KLINIK DENTARE PO PUOMEDICA
MARIGLEN PAJA
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13 | KLINIK DENTARE PO MEDI -TEL
GERALDA VRUSHO

13 | KLINIK DENTARE PO VALE
KLAJDI KUMRIA RECYCLING

¢ TABELA E MBETJEVE TE RREZIKSHME ( infektuese):

Nr | LLoji i mbetjes Pesha (kg)ne | Ku prodhohet | Ku trajtohet
total per cdo | kjo mbetje kjo mbetje
Hop  mbetje
spitalore

1. | Mbetje infektuese 180.2 NJVKSH Firma Vale

Recycling
2. | Mbetje infektuese 1100 Spitali Firma Vale
Recycling
e TABELA E MBETJEVE TE RREZIKSHME (patologjike):

Nr | LLoji i mbetjes Pesha (kg)ne | Ku prodhohet | Ku trajtohet
total per cdo | kjo mbetje kjo mbetje
lloj  mbetje
spitalore

| Mbetje patologjike 289.6 NJVKSH Firma Vale

Recycling
2. | Mbetje patologjike - 289.6 Spitali Firma Vale
Recycling
e TABELA E MBETJEVE TE RREZIKSHME (farmaceutike):
Nr | LLoji i mbetjes Pesha (kg)ne | Ku prodhohet | Ku trajtohet
total per cdo | kjo mbetje kjo mbetje
lloj  mbetje
spitalore
1 Mbetje farmaceutike 1340.4 NJVKSH Firma Vale
Recycling

2. | Mbetje farmaceutike 911 Spitali Firma PURO
Medica

3. | Mbetje farmaceutike 293.4 QSH Kucove | PURO
Medica

4. | Mbetje farmaceutike 65 QSH Perondi | MEDI TEL

5. | Mbetje farmaceutike 71 QSH Kozare | MEDI TEL

Ne lidhje me monitorimin dhe ndotjen ¢ ujrave mund te themi se ne administrojme te dhenat
per ujin e pijshem ne baze te nje monitorimi ditor nga ana ¢ NJVKSH dhe te dhénat jané si me

poshte:
e TABELA E ANALIZAVE TE UJIT:
Lloji i Analizes Qytet Fshat
Fiziko — Kimike 21579 3645
Bakterologjike 4578 502
Klori Rezidual 5610 502
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Cilesia e ujit te pijshem ne teritorin ge mbulon NJVKSH ne pergjithesi ka gene ne standartin e
duhur. Monitorimi i ujit kryhet ne menyre te perditshme ne 15 pikat fundore te te dy
ujesjellesave ge funizojne qytetin.

Subjektet me ndikim ne mjedis:
Ajo ge vlen te theksohet eshte se industria nxjerese € naftes nepermjet ndermarjes shteterore te
sa) mbetet nje nder burimet kryesore te ndotjes se mjedisit ne bashkine tone. Prania e rreth
1800 puseve ne teritorin tone rezulton te shkaktoje nje ndotje ne toke,uje dhe ne ajer ku shifrat
jane te pasqyruara qarte ne nje raport te vleresimit strategjik mjedisor ne shtator 2016 te kryer
nga CO PLAN. Eshte ndryshe situate nga operatoret privat te cilet kane nje qasje tjeter me
mjedisin. Eshte shume e rendesishme integrimi i zonave industriale me ato te banimit
nepermjet nje rehabilitimi mjedisor total kryesisht te tokave bujgesore ku vetem nga
monitorimi i 320 puseve te naftes per ndotje nga nafta bruto rezultuan rreth 10% e tyre per te
cilat ne i jemi drejtuar kompanise perkatese ALBPETROL sh.a. Subjektet e tjera ge kane

ndikim ne mjedis jane me karakter sezonal dhe te lokalizuara dhe nuk jane shume potencial.
Shpenzimet e programit jané realizuar 86.9%.

Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022

Fakti PBA uxheti Vjetor Fakti
Bashkia Kugové
i vitit Plan Plan Plan i Plani i
paraardhes Viti 2022 Fillestar | Rishikuar Periudhes Periudhes
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022
‘rogrami 05630
600 |Paga 3,940 vuul 4,015,000 4,015,000] 4,002,500] 4,002,500 3752423
601  [Sigurime Shogérore 637.749 666,000 666,000 687,255 687,255 632 603
602 |Mallra dhe Shérbime 1& I'jera 10 000 370,000 370,000 370,000 370,000 1
604  |Transferta Korente & Brendshme
605 |Transterta Korente 1¢é Huaja
606 [Trans per Buxh. Fam. & Individ 120,000 120,000 120,000
609 Fond rezerve, kontigjence, emergjence
Nen-Totd Shpenzime Korrentgs it Bikili5,05h00wka5,051,000 405,028
231 |Kapitale t&é Trupézuara
Nen-  |Shpenzime Kapitale me- i R
Totali:~ | financim te-brendshém Syt 0|29 O 0 0
230 {Kapitale té Patrupézuara
231 [Kapitale té T'rupézuara 0 ] 0 0 0 0
232 |Transferta Kapitale
: Shpenzime Kapitale me
Nen -Tot

-PLANIFIKIM] URBAN DHE STREHIMI (06140),

Bazuar mbi vizionin, ndarjet dhe gjithé rregulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor té bashkisé &shté
punuar mbi lejet e ndértimit g€ nga viti 2016 né territorin e bashkisé. Drejtoria mbulon ¢do ¢éshtje q&
lidhet me ndértimet q& béhen né territorin e bashkisg, qofshin kéto publike dhe ato private duke u bazuar
né bazat ligjore pérkatése si ligji i planifikimit t& territorti me V.K.M pérkatése dhe Planin e
Pérgjithshém Vendore t& bashkisé i miratuar né& muajin Dhjetor 2016.

Strehimi__per periudhén Janar — Dhjetor

Zyra e strehimit e ndodhur pran& Drejtorisé s& Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit Koordinimit —
Zhvillimit Strategjik n€ objekt t& punés sé vet ka ményrat e sigurimit, t& shpérndarjes, & administrimit
dhe 1€ planitikimit t& programeve sociale pér strehimin, si dhe krijimin e mundésive pér strehim té
pérshtatshém dhe t& pérballueshém, duke u mbéshtetur né aftésité paguese té familjeve qé kané nevojé
pér strehim dhe pér ndihmén e shtetit.

Ligji nr. 22/2018 dat€ 13.05.2004 pér Strehimin Social” dhe aktet nénligjore né zbatim (¢ tij; i
pércakton dhe programet baze 1€ strehimit qé jané,
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Banesa Sociule me Qera (BSQ),
Banese me kosto te ulet (BKU),
Subvecioni i interesave te kredise

e Veprimtaria e Zyrés s€ strehimit
Gjaté periudhes Janar - Dhjetor 2022, ka vazhduar aplikimi i qytetaréve pér njé nga programet e
strehimit. Duke marré né analizé aplikantét, thuajse 1& gjith¢ kané shfaqur interes pér banesé sociale me
qera dhe disa aplikante kane shprehur interes per programin e kredive te buta.
-Bunesu Sociale me Qera (BSQ),
Eshi¢ pérfunduar projekti i cili &hté aplikuar prang Ministrisé sé Financave ku parashikon ndértim
shtesé kati n& objektin qé aktualisht ka funksionin e banesés sociale me qera, Objekti ndodhet n& lagjjen
nr. 2, Blloku: = I Maj” me nr.pasurie 9/1021 zona kadastrale 2310, konkretisht ndértimin e 12 Njésive
¢ apartamente t& strukturave 1+1 dhe 2+1. Ku referuar kriterit kryesor mbi bashké&financimin, Bashkia
Kugov€ merr angazhimin e investimit prej 20 % 1€ vlerés totale t& preventivuar,
Aktualisht projekti &shté né& fazén e pérfundimit & zbatimit dhe parashikohet q& brenda vitit 2023 t’i
shpérndahet aplikantéve.
Subvencioni i interesave te kredise, sipas Programit t& Strehimit t& vitit 2022 ka nisur aplikimi per té
gjith€ aplikantét t& cilét plotésojné kushtet pér t& pérfituar nga ky program. Numri i pérfituesve pér keté
vit do 1€ jet€ 10, referuar shkresés Ministrisé Financave dhe Ekonomisé pas pérfundimit t& lidhjes s&
kontratave t€ pesé& pérfituesve té cilét jané miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak né muajin Néntor
dhe afati i kontratés &shté deri né gjashté muaj me pas mund t& vijohet me aplikantét e yeré.

e Shpronésimet
P&r 6 mujorin e paré t€ vitit 2022 jané miratuar dy dosjet e shpronésimeve si :
Shpronesimet e projektit mbi zgjerimin e varrezave publike pér Bashkiné Kugové dhe
shprongsimet pér projektin = Rikualifikimi Urban i rrugés ** Llukan Prifti” si dhe &shté drejt
pertundimit dosja e shpronésimeve pér projektin ™ Zgjerimi i varrezave té fshatit Tapi™.

e Lejet ¢ Ndértimit
Pér periudh&n Janar — Dhjetor té vitit 2022 kang aplikuar 16 subjekte prané& Bashkis& Kugové
pér tu pajisur leje ndértimi plus deklarata paraprake me sé shumti ndértim ¢atie 29 aplikime.
Bazuar né lejet e dhéna nga Drejtoria jon& jané béré té gjitha kontrollet e nevojshme bazuar né
ligjislacionin n& fuqi, jané Kryer katér fazat e kontrollit:
Faza e Piketimit, Faza e Themeleve, Faza e Karabinasé, Faza Pérfundimatare

Sektori Investimeve, Pronave Publike dhe Emergiencave Civile

1.Gjat¢ periudhés Janar — Dhjetor & vitit 2022, né sektorin ton& &shté vazhduar puna
normalisht duke u fokusuar né pritjen e qytetaréve dhe bashképunimin me sektorét e drejtorisé
si dhe drejtorité e tjera né Bashkiné Kugové.

Pér sa i pérket investimeve &shté ndjekur nga sektori investimeve n& ményré periodike:

e Veprimtaria e Projekteve

- Ka pérfunduar hartimi projekt-preventivit pér sistemin e sheshit té shkollés 18 Tetori.

Jang realizuar preventivat pér Drejtoring e Zhvillimit Rural pér pastrimin e kanaleve vaditése.

- Gjithashtu ésht& administruar sistemi elektronik i lejeve E-Leje duke shqyrtuar kérkesat pér leje prané
Bashkis¢ Kugové duke u bazuar ne ligjin Nr.107 daté 31.07.2014 ~Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit™, si dhe VKM Nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores sé Zhvillimit & Territorit”
duke siguruar zhvillimin e géndrueshém té territorit.

- Ndértim shtes# kati pér strehim social

- Rikonstruksioni i rrugés goraj

- Rikualifikimi i lagjjes 11 shkurti

- Rikonstruksioni i rrugés Donald Hoxha

- Hartimi i projekt - preventivave ( drejtuar Fondit Shqiptar 1@ Zhvillimit ) pér turnizim me materiale pér
projekte t& ndryshme.

- Rikualitikimi i lagjjes Tatil Skendo

- Realizimi i projektit, rikonstruksioni dhe pérmirésimi i banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra
dhe t& pafavorizuara.

- Rikonstruksioni Urban né Lagjjen  Llukan Prifti”

- N& Bashking Kugové dhe n& njésité administrative té saj po realizohet loti i dyt& i furnizimit me ujé,
investim i Bankés Gjermane, gjithashtu éshté¢ mbajtur kontakt i drejtpérdrejté me inxhinierét e firmés
zbastuese ALBSTAR pér ¢do problematiké té hasur pér kété projekt.
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1. Nga sektori i emergjencave civile Jan€ ndjekur né¢ ményré rigoroze t& gjitha rastet e
fatkeqésive q& kané ndodhur pér shkak t€ pérmbytjeve né Bashkiné Kugové dhe pér shkak t&
renieve t& zjarrit,

Jan€ mbajtur korrespodenca me Késhillin e Qarkut Berat me Agjenciné Kombétare t&
Mbrojtjes Civile, si dhe me Prefekturén, per rastet e emergjencave civile né Bashkiné Kugové.
Jané kryer progedurat pér rastet e fatkeqésive natyrore si dhe &shté marré miratimi né Ké&shillin
Bashkiak Kugové pér qytetaren: Feride Hysollari.

Pér pérmbytjen e datés 09.06.2022 Jan€ mbatjur Proges — Verbal Konstatimi mbi démet e
krijuara si pasojé e pérmbytjes tek disa familje, i jemi drejtuar Késhillit t& Qarkut Berat pér njé
komision ekspértésh mbi vlergsimin e démeve dhe kemi mbajtur korrespodencat pér keté rast
ku jemi ne fazén e kalimit t& kétyre familjeve né& K&shillin Bashkiak.

2.Pér regjistrimin e pasurive t& paluajtshme publike, pér njésiné vendore Bashkia Kugovg,
punohet mbi bazén ligjore si vijon: Né ligjin: nr 111/2018 “Pér Kadastrén”; né ligjin 20/2020
“Pér Pérfundimin e Proceseve Kalimtare Té Pronésisé N& Republikén e Shqipérisé”, né ligjin:
nr 8744, daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pasurive t&€ paluajtshme publike t& shtetit n&
njésit€ e geverisjes vendore” Vendimit nr.500, daté 14.08.2001 “Pér inventarizimin e pronave
t€ paluajtshme publike dhe transferimin e pronave n€ njésité e geverisjes vendore” Bazuar né
V. K. M Nr. 662, dat& 08.10.2004 “Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te
paluajtshme publike shteterore, ge transferohen ne pronesi ose ne perdorim te Bashkise se
Kugoves” i ndryshuar me VKM Nr.1534 daté 09,1 1.2008 *“Per nje ndryshim ne VKM nr 662,
date 08.10.2004 te Keshillit te Ministrave "Per miratimin e listés pérfundimtare t& pronave té
paluajtshme publike, shtetérore, q¢ transferohen né pronési ose né pérdorim t& Bashkise
Kucove” me V.K.M Nr. 539, daté 27.7.2016 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né& Vendimin Nr.
662, daté 8.10.2004, t& Ké&shillit t& Ministrave, "Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave
t€ paluajtshme publike, shtetsrore, Q€ transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkise
Kugové", t& ndryshuar”, me V.K.M nr. 43 datg 30.01.2019 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
Vendimin Nr. 662, daté 8.10.2004, t& Keshillit t& Ministrave, "Pér miratimin e listés
pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike, shtetérore, q€ transferohen né pronési ose
perdorim t& Bashkis¢ Kugové", t& ndryshuar,” si dhe me V.K.M nr. 690 daté 18.1 1.2021 “Pér
transferimin né pronési t& Bashkisé Kugové, Pér Njésing Administrative Kugové, t& pasurive
6/570 dhe 6/571, me vendndodhje né zonén kadastrale 2310”, Bashkia Kugové ka né numér
rendor 579 prona t& transferuara né pérdorim ose né pronési sipas legjislacionit n& fuqi.
-Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2022 né kéte sektor jané kryer :

Brenda vitit 2022 kemi aplikuar pér marrjen e 21 gertifikatave t& pronésise dhe jemi pajisur me
5 gertifikata pronésie.

Jan€ béré dhe aplikime t& tjera pér marjen e statusit juridik, t& kartelave t& pasuris¢ dhe t&
hartave treguese pér pasurité siné zonén kadastrale 2310 prané Drejtorisé Vendore ASHK
Kugové.

Kthim pérgjigje te shkresave te ardhura ne varesi te problematikes (kryesisht ndjekja e
korrespondences me Agjencine Shtetérore té Kadastrés, Drejtoria Vendore Kucove, per
verfikimet mbi status juridik, pér procedurat e regjistrimit te pasurise) me l€ndé: vértetime,
kthim pérgjigje etj.

Ndjekja e procedurave, mbledhje dhe diskutime te here pas hershme me grupin e punés mbi
shpronesimet e projektit mbi zgjerimin e varrezave publike pér Bashkiné Kugové dhe pér
zgjerimin e varrezave publike né Tapi, dhe pér shpronésimet pér projektin “ Rikualifikimi
Urban i rrugés “ Llukan Prifti”.

Trajtimi i Kérkesave pér kryerje punime apo ndértime té reja
Referuar Ligjit Nr. 107 /214 * Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” i ndryshuar si dhe
V.K.M - s& nr. 408 “ Pér Miratimin e Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit” i ndryshuar ,
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bazohemi pér kérkesat e qQytetaréve qé duan € kryejné punime né banesat e tyre ose objektet
pérkatése apo pér ndértime t& reja, duke i sqaruar si procedohet dhe kthyer pérgjigje zyrtarisht.

Trajtimi i shkresave “Kérkim Informacioni” si dhe mbajtja e korrespodencave té
ndryshme me institucionet

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 * pgr Vetéqeverisjen Vendore™ si dhe n& zbatim té ligjit nr.
[19/214 ** Pér t& Drejtén e Informimit” si dhe akteve nénligjore né zbatim t& tij, kemi trajtuar
shkresa,me institucione t& ndryshme, duke véné ng dispozicion informacionin e kérkuar.

Korrespodenca t& kétjj lloji jané mbajtur me institucione t& ndryshme si Prokuroring Prang
Gjykatés sé Shkallés sé& Paré, Berat, Komisariatin e Policis¢ Kugové, Gjykatén e Rrethit

Mbrojtjes Civile, si dhe me Prefekturén, pér rastet e emergjencave civile né Bashking Kugové.
Trajtimi i Ankesave t&é ndryshme n a gvytetarét
Referuar Kodit Civil si dhe ligjit nr. 10 112 daté 09.04.2009 - P&r administrimin e
bashké&pronésisé né& ndértesat e banimit” trajtimi i ankesave me problematika t& ndryshme si
hapje rruge, konflikte me bashk&pronarét apo pér servitutin e kalimit pér né pronén e tyre.
Gjaté késaj periudhe Janar — Dhjetor jemi njohur me legjislacionet pérkatése per drejtoring
tong, si dhe pér sa i pérket korrespodencave t& shkresave ardhur nga institucione apo kérkesa
dhe ankesa t& qytetaréve gjaté késaj periudhe, jang shqyrtuar n& bashképunim me specialistét
pérkatés, gjithmoné né mbéshtetje t& legjislacionin pérkatés dhe interpretimit ligjor.
Drejtoria e Planifikimit Zhvillimit t& Territorit Koordinimit — Zhvillimit Strategjik, n&
rekomandimet e léna nga Raporti Pérfundimtar i Auditimit, nga Kontrolli Larté Shtetit, pér
ark&timin e taksés sé ndikimit n& infrastrukturé pér ndértimet pa leje, referuar nenit 27 t& ligjit
nr. 9482 daté 03.04.2006 ** Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje,
V.KM — s& nr. 860 date 10.12.2014 - Pér pércaktimin e ményrés sé mbledhjes dhe
administrimit t& t& ardhurave Pér ndértimet pa leje dhe vlerave té zbatueshme pér legalizim™, i
ndryshuar, ligjit nr. 9632 daté 30.10.2006 « Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, ka
marr€ masa duke filluar me njoftimet e subjekteve qé jang debitore pér masat qé& do t& merren
n€ mos likuidimin e taksés s& ndikimit ng infrastrukturg.

Realizimi i buxhetit te programit 06140 &shte 89.8%:

Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022

Fakti PBA xheti Vjetor Fakti
Bashkia Kugovi
v Plan Plan i ..
paraardhe 'l’.lan Fillestar |Rishikuar P!nm ! Periudhes
‘ .s‘n“ Viti 2022 Viti 2022 | viti 2022 Periudhes
Programi o140
600 |Paga 00981931 6,911,000] 6,911,000 7,160,000] 7,160,000 6,452,049
601 [Sigurime Shoggrore 962337 1,150,000 1,150,000 1,228,501 1,228,501 1.077.499
602  |Mallra dhe Shérbime te Tjera 9,140
604 |Transferta Korente t& Brendshmad 0 0
605  |Transferta Korente té Huaja 0 0
606  |Trans per Buxh, Fam. & Individ 220,000 220,000 200,000

609 Fond rezerve, kontigjence, emergjence
Nen-Totd Shpenzime Korrente % | 7,069.570 1 F06 17000 8,061,000"87508,301 | 4,608,507 7,729,543

231 [Kapitale té Trupézuara
Nen - |Shpenzime Kapitale me

Totali :: |financim te brendshem 0 0] 0 0 0 0
230 |Kapitale te Patrupézuara
231 [Kapitale t& Trupezuara 0 0 0 0 0 0
232 |Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale me ‘ ) ”
Nen -Todi financim. te huiduiimiting o | " ] e : [z 0)
Totali  [Shipe ' & ' i ™

Shpenzime nga T¢ ardhurat jashte limiti
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Realizimi i buxhetit t& programit 06190 éshte 91,79

Shpenzimet konsistojné ne rikonstruksionin e banesave t& famj ljeve né nevoje.

Treguesit e programit;
Té€ dhénat e programit/vitet

Nr. i familjeve t& Strehuara né vit
Nr. i aplikimeve Per bonus strehim;j
Nr. i aplikimeve pér banesa me

Nr. i aplikimeve P€r rehabilitim 1&
banesave egzistuese nga familje ne nevojé
Nr. i banesave egzistuese & familjeve ng 29 28
nevojé, té rehabilituara
. P . . . R
Nr. total laplikimeve pér strehim social 117 115
. . »e . ]
Nr. i projekteve t& aplikuara 2 2
Nr. i projekteve (& fituara 1 1
M X3 N M . .. \
Leje ndértimi t& dhéna 26 24
Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2033' ' o
Fakti PBA  hixheti Vjetor Fakti
Bashkia Kucové .
s Plan Plan i .
paraardhe V':Tl;(';n Fillestar |Rishikuar P_P:a:;ll Periudhes
R e Viti 2022 | viti 2022 |Feriudhes
Programi 6190
600  [Paga
601 ISigurime Shogérore
602 [Mallra dhe Shérbime té Tjery
604 | Transterta Korente t¢ Brendshm
605 ITransferta Korente ¢ Huaja
606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ
609 Fond rezerve, kontigjence, emergjence
Nen-Totd Shpenzime Korrente 0 0 0 0 U 0
231 _|Kapitale té Trupezuara 11.364.337] 7,241,592] 7,241,593 24,636,527]24,636,527[22.595.506
Nen-  |Shpenzime Kapitale me ‘ .
Totali . | fingncim tgbmnds [ EpERRna V) | g L. 7,241,592 g 41,’” 244636; ; s fifhs 6:_ ! ‘3)‘595 26
230 [Kapitale te Patrupézuara
231 |Kapitale té Trupézuara
232 |Transferta Kapitale
ISKpenzim§ Ky
Shpenzime nga Té ardhurat jash

alizimi i buxhetit t& programit 06210 &shtg 98.9 o . N . .
gte\;lel:;:]nllét eLlprograxniFt) 06210 i perkasin rikualifikimit urban té lagjes “1Maj” dhe “Ll.Prifti

o . Pawe
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Reulizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022

Fakti PBA l:,“.""““ Fakti
Bashkia Kucové Jetor
i vitit Plan Plan i
Plan . Plani i
paraardhes T~ Fillestar Rishikuar - -
viizozr | V20220 ih e | Vizogz | Periudhes | Periudhes
Programi 06210
231 Kapitale te Trupézuara 61,914 332 55,970,464 55,970,464 75,069 464 75,069,464 74,252,559
Totali enziine Wapitale .. | 61914335 20464 - A464-1.75.069,464 | 75.069; 6?4,"_,;74,252,,559
Shpenzime nga Té ardhurat jushte limiti

2. Shérbimi i mirémbajtjes sé varrezave publike (06260), treguesit e realizuar per vitin 2022:

Nr | Emertimi i punimeve Njesia | Sasia Cmimi | Shuma

I | Pastrim rruge e sheshe te betonit ne varreza m? 949 440 1.85 1756 464

2 | Prerje barikositje,pastrim e mirembajtje | m?2 126 960 9.3 1180 728
peme+shkurre dekorative

3 | Riparim shtrese betoni,rruge e sheshe m? 570 291 165 870

5 _| Riparim muri rrethues me gure ml 3 1832 5496

6 | Riparim muri rrethues me tulla mli 16 2717 43472

7__| Riparim muri rrethues me blloge - 16 860 13 760

9 | Riparim muri rrethues me rrjete gabion me “ 6 2651 15 906
themelin

[0 | Riparim brezi (korniza) betoni mbi mur tulle m? 2] 11858 23716
blloge, gure

IT | Lyerje me boje vaji te konstruksioneve m? 4 468 1872
metalike

12 | Sherbetosje e bojatisje me gelgere m? 120 49 5880

13" Riparim konstruksione metalike, portat hyrje - N 5 3801 19 005
dalje

[4 | Riparim qivuri nga levizjet e tokes cope 10 2362 23 620

I5 | Zevendesim pllake mermeri ne qivure te | m?2 16 6385 102 160
demtuar

16 | Zevendesim pllake graniti ne qivure te demtuar | m?2 16 8165 130 640

17_| Zevendesim pliake granili ne qivure te demtuar | m? 4 1485 5940

18 | Shtrese zhavori 10 cm m? 10 156 1560
Shuma 3496 089
T.V.Sh 20% 699 218
Shuma Totale 4 165 307

Sherbimi i mirembajtjes se varrezave publike eshte nje sherbim publik i cili ofrohet ne te gjithe
territorin e Bashkise Kugove, edhe ne ato fshatra ku dikur nuk kishte asnje lloj sherbimi nga
ish komunat. Me mundesite financiare qe kemi patur ne dispozicion kemi arritur ta ofrojme
kete sherbim ne te gjithe territorin, me volumet e parashikuara ne preventivin e mesiperm, duke
qene te vetedijshem se ky fondi ne dispozicion nuk i ploteson te gjitha kushtet e kerkuara.
Megjithate ne kemi realizuar mirembajtjen e varrezave publike pothuajse ne te gjitha fshatrat
e bashkise se re ne zerat e volumet si me poshte:

Raporti i monitorimit t& buxhetit pér periudhén Janar-Dhjetor 2022 35 [Page




-Pastrim rruge e sheshe te betonit ne varrezat publike, 949 440 m* per periudhen 12 mujore.
Ky ze eshte realizuar ne sasine e parashikuar.

-Prerje bari, kositje, pastrim e mirembajtje peme+shkurre dekorative, 126 960 m? per periudhen
12 mujore. Edhe kjo sasi eshte parashikuar ne rreth 32 varreza publike, duke patur parasysh
siperfaget e tyre dhe nevojen per kete ze sherbimi, i cili eshte realizuar ne sasine e parashikuar.
-Riparim shtrese betoni,rruge dhe sheshe, gjithsej 570 m?, per periudhen 12 mujore.

-Riparim muri rrethues me gure, gjithsej 3 mi , per periudhen 12 mujore.

-Riparim muri me tulla 16 ml, per periudhen 12 mujore

-Riparim muri me blloge. 16 ml, per periudhen 12 mujore

- Riparim muri rrethues me rrjete gabion me themelim, 6 ml | per periudhen 12 mujore
-Riparim brezi (korniza) betoni mbi mur tulle, blloge, gure, 2 m3> per periudhen 12 mujore
-Lyerje me boje vaji te konstruksioneve metalike,4 m?, per periudhen 12 mujore

-Sherbetosje e bojatisje me gelgere, 120 m?, per periudhen 12 mujore

-Riparim konstruksione metalike, portat hyrje - dalje, 5 m2, per periudhen 12 mujore
-Riparim qivuri nga levizjet e tokes, 10 cope, per periudhen 12 mujore

-Zevendesim pllake mermeri ne qivure te demtuar, 16 m2, per periudhen 12 mujore
-Zevendesim pllake graniti ne qivure te demtuar, 16 m?, per periudhen 12 mujore
-Zevendesim pllake granili ne qivure te demtuar, 4 m?, per periudhen 12 mujore

-Shtrese zhavori 10 cm giithsej 10 m2 per periudhen 12 mujore.

3. Sherbimi i Dekorit (06260), treguesit e realizuar per periudhen Janar-Dhjetor, viti
2022.:

Nr. | Emertimi i punimeve Njesia Sasia Cmimi Viera
I. | F.V banderola cope 27 17 829 481 383
2. | F.V flamuj per festa zyrtare * 40 2 566 102 640
3. |FV tabela te qarkullimit cope 25 10 592 264 800
rrugor
4. | F.V riparime te lapidareve “ 6 20 000 120 000
5. | F.V vijezime per automjete ml 2000 252 504 000
6. | F.V vijezime per kembesore m? 300 337 101
100
Shuma totale 1573 923

Pér vitin 2022 ky shérbim ka funksionuar miré
zZyrtare apo fetare. Jane realizuar

festave zyrtare dhe fetare, tabelave
vijezime per automjete dhe per ke

» duke patur njé dekor t& miré né rastet e festave
prodhimi e vendosja e banderolave, flamujve, né rastet e
1€ qarkullimit rrugor, riparim t& lapidaréve e basoreliefeve,
mbesore, sipas preventivit e ¢mimeve t& ofruara né tenderin

fitues.

Gjaté periudhés q& nga fillimi i vitit e deri tani, sipas analizave t& kosto &shté verifikuar
vendosja e tabelave té reja t& qarkullimit rrugor, t& specifikuara edhe ng proces verbalin e
mbajtur nga supervizori dhe sipérmarrési né rrugét e qytetit dhe me fotot respektive, sipas
nevojave dhe kérkesés sé& Policisé s& Qarkullimit Rrugor.

Shpenzimet e programit 06260, pér institucionin (2124001), Jjané realizuar 97.9% dhe pérshijné

shpenzimet pér shérbimin e mirémbajtjes s& varrezave publike, dekorit dhe shpenzimet e sektorit
mbéshtetés:
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Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 20221 R

Fakti PBA uxheti Vjetor ' Fakti
Bashkia Kugové
ivitit Plan Plan i L.
paraardhes Vi::l;(l:zz Fillestar | Rishikuar P‘l::::;:lls Periudhes
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022

Programi 46260

600 |Paga 10,363,368] 10,914,500 10,914,500] 10,874,500 _ 10,874,500 10,616,728

601 |Sigurime Shogérore 1,663,377 1,818,470 1,818,470] 1,883,470 1,883,470 1,760.1437

602  |Mallra dhe Shérbime t& Tjera 5.198,244] 5,769,012 5,769,012 5,869,212 5,869,212 5.868,631

604 |Transferta Korente t& Brendshm

605  [Transterta Korente te Huaja 0

606 [Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 420,000 420,000 420,000
609 Fond rezerve, kontigjence, emergjence
Nen-Totd Shpenzime Korrente 17,224,989 | 18,501,982 18,501,982 1 19,047,182 19,047,182 18,665,466

231 [Kapitale té Trupézuara
Nen - Shpenzime Kapitale me
Totali  |financim te brendshem 0 0 o 0 0 y 0 g 0.

230  [Kapitale t& Patrupézuara 0

231 [Kapitale té Trupézuara

232 |Transferta Kapitale

| Shpenzime Rapitale me B o JE e R

Nen -Tot{ financim te huaj 0 0 0 0 0 0
Totli  [Shpenzime Kapitale i Q] L I e o0 0
Shpenzime nga Té ardhurat Jjashte limiti

3 ix % S 5

Realizimi i buxhetit t& programit 06370 &sht& 100%:

Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022

o es Buxheti | Buxheti Buxheti .
Fakti PBA . . . Fakti
Bashkia Kucové Vjetor Vjetor Vjetor
. Plan
i vitit Plan —_— Plan i .
paraardhes | Viti Fll\l/‘;::ar Rishikuar P Tag'hles Periudhes
Viti 2021 | 2022 Viti 2022 ertu
2022
Programi 06370
Nen- . st et fo-C g
Totali Shpenzime Korrente . ) o . Y
231 Kapitale t& Trupézuara 93,605,770 125,824,001 | 125,824,000 125,824,000
A, " ot s B 7 i TR B+
Nen-"" '?Shpen'z‘hfw Kapitale me finan P L B
Totali te brendshem 93,605,770 0 0 | 125,824,001 | 125,824,000 125,824,000
230 Kapitale 1& Patrupezuara
231 Kapitale 1¢ Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Nen - Shpenzime Kapitale me Sfinancim
Totali uaj

Programi 09120, parashikon shpenzime pér rikonstruksionin e shkollave 9-vjegare, realizimi 62.9%:

Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022

Fakti PBA Buxheti Vjetor Fakti
Bashkia Kugovi
i vitit Plan Plan i L
paraardhes Plan Fillestar Rishikuar Plani i

viti2o21 | V2022 | \o022 | vikzoz2 | Periudhes | Periudhes

Programi : 09120
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m Paga

601 Sigurime Shogerore
Nen- e

Totalksis, |y Shpens e omm;—:

m | 10.000000 | 153886655 | | 15,886655 |
Nen - . Shpenzime Kapltale me financim = e

- Totali e brendsheny
15,886,655 | 15,885 655-] 9,996,223

230 Kapitale t¢ Patry zuara —
23]

232
Nen -
Totali

Totali [+ Shpenzisie Ko pis
Denzime nga T ardhurat jus,

- menaxhimin e skemes se Paaftesise,
- kryerjen e pagesave,

- mbledhjen e dokumentacioneve
-Para-Tetraplegji, Invalid Pune.
-Pergatitja e listave €merore te kujdestareve Para-Tetraplegjikeve.

P e . v . « . ¢ s . . .
Sl l . S . l y

per plotesimin e dosjeve per kategorite PAK, Verberi,

- Plotesimi i regjistrit elektronik me ndryshimet mujore sipas kategorive,

paaftesise ne rastet kur eshte ne kundeshtim me ligjin.

Sektori i ndihmes ekonomike ka per gellim:

-Pake§imin € numrit te familjeve te cilat trajtohen me ndihme ekonomike duke i orientuar ato drejt
punesimit

-Evidentimin e familjeve ne nevoje dhe orientimin e tyre per aplikim ne sistemin elektronik per
perfitimin e ndihmes ekonomike.

-Evidentimi i familjeve me ne nevoje te cilat nuk kane dale perfituese nga sistemi elektronik dhe
trajtimi i tyre eshte bere nga nga fondi i rasteve te Bashkise ose nga fondi i kushtezuar 6%.
-Zbatimi i ligjit 57/2019 date 18/07/2019 per percaktimin e kritereve, te procedurave,
dokumentacionit dhe mases se perfitimit te ndihmes ekonomike.

Jane realizuar:

-Aplikimi i familjeve ne nevoje ne sistemin elektronik nga data 1-10 e cdo muaji per perfitimin e
ndihmes ekonomike.

-Pajisja me dosje me dokumentacionin perkates per cdo familje perfituese.

-Verifikimi ne banese te familjeve te cilat aplikojne dhe i familjeve perfituese nga skema, per te
verifikuar vertetesine e deklarimit.

-Deklarimi nje here ne tre mugj i familjeve perfituese.

-Lista e projektvendimeve dhe vendimeve per familjet te cilat trajtohen me ndihme ekonomike nga
fondi i Bashkise dhe fondi 6%.

Sektori Dhunes ne Familje dhe Dhunes me baze Gjinore prane Drejtorise se Sherbimit Social
€ ushtron aktivitetin ne zbatim te Ligjit nr. 9669 date 18, 12.2005 ” Per masa ndaj dhunes ne

marrdheniet familjare” 1 ndryshuar.
Gjate periudhes eshte bere:

A > a oo
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ne total, me urdher mbrojije te menjehershem 22 ruste, 2 raste me urdher 1e menjehershem me urdher

mbrojije per 1 vit dhe 6 raste me urdher te menjehershem mbrojije per 6 muayj.

2- Ndjekja e te gjitha procedurave per marrjen e urdhrave te mbrojtjes.

3- Ndermjetesimi per sigurimin e nevojave te emergjences (nevoja keshillimi, sherbimi mjeksore,

Juridike falas, strehim, mbeshtetje me paketa ushgimore etj.)

4- Sigurimi I informacionit dhe dokumentacionit te nevojshem raste pas rasti.

5- Hedhja e te dhenave ne sistemin Revalb.

6.Jane dhene ndihma dhe paketa ushqimore per secilin rast.

Njesia e Mbrojtjes se Femijeve mbeshtet:

Femijet 0 deri 18 vjec

Femije ne rrezik

Viktima te dyshuara te trafikimit

Femije te dhunuar dhe te abuzuar

Femije te lene pas dore

Objektivat e Njesise se Mbrojtjes se Femijeve:

Identifikimi i femijeve ne nevoje

Evidentimi i nevojave te temijeve vulnerable | nepermjet vizitave ne tamilje duke pare

giendjen reale social —ekonomike.

* Hartimi i Planeve Individuale per cdo femije ne nevoje , duke percaktuar qarte sesi ai do te
riintegrohet ne jeten normale .

* Te bashkepunoje me familjaret e femijeve vulnerable per te minimizuar shkallen e abuzimit .

¢ Ofron sherbime sociale , psikologjike, keshillim, informacion dhe referim mbi kushtet dhe
rreziqet e punes, formime profesionale, mbeshtetje ligjore, riintegrim ne shkolle.

* Kerkon organizimin e tavolinave te punes sipas stadeve te zhvillimeve strategjike.

b i i

Njesia per Mbrojtjen ¢ Femijeve bazuar ne Ligjin nr.18/2017 ”Per Te Drejtat dhe Mbrojtjen e
Femijeve” ka menaxhuar raste per femijet ne rrezik abuzimi shfrytezimi , braktisje te shkolles, pa
kujdes prinderor, te paregjistruar ne gjendjen civile, etj.

Gjate késaj periudhe jane mbeshtetur 8 raste, per pagesen e kopshteve dhe gerdheve te femijeve pas
vleresimit ge u eshte bere nga Njesia per Mbrojtjen e Femijeve,

Gjate kesaj periudhe ane ndjekur rastet si vijon ;

® asistuar ne gjykate per raste te abuzimit seksual , per vendosje te te mitureve ne”
kujdesje alternative *, 2 raste.

* Te mbetur vetem nga vdekja e prinderve, 0 raste.

* Prinder te paafie per tu kujdesur, 2 raste,

¢ Te braktisur nga prinderit, 2 raste: jane marre masa per tu sistemuar ne Shtepine e
Femijes Shkoder dhe Qendra Vatra.
Pasi jane vieresuar rastet nga PMF-ja ka marre ne mbrojtje femijet duke i mundesuar
kujdesin alternative prane te afermve (gjysher , halle etj) 1 rast.
Eshte mundesuar edhe ndermjetesimi per rastet te cilat nuk jane regjistruar ne
gjendjen civile 3 raste.

Me mbeshtetjen e fondit te Bashkise Kucove trajtohen raste te te miturve qe ndodhen
ne institucion perkujdesjeje 2 raste.

* Pmf ne bashkepunim me Qendra Sociale ka mundesuar ofrimin ¢ paketave
ushqimore, paketave higjeno-sanitare per rastet e familjeve te femijeve me gjendje
social —ekonomike te veshtira, 12 raste.

* Sherbime Gjyqesore 4 raste . urdher j menjehershem mbrojtje, urdher mbrojtje.

* Jane zhvilluar aktivitete informuese , sensibilizuese dhe argetuese, ne varesi te
problematikave me nxenes, mesuese, psikolog etj.

-Shpenzimet per ndihme ekonomike me fondet ¢ Bashhkisé, pagesat ¢ kopshteve e cerdheve
sipas vlerésimit t¢ NJMF per periudhen Junar-Dhjetor jane 1,104,032 leké

-Shpenzimet faktike per ndihme ekonomike dhe PAK me fonde nga buxheti i shtetis per
periudhen Junar — Dhjetor 2022, Jané 214,031,920 leke.
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Realizimi i buxhetit t& programit 10430 &shté 97.8%.

Realizimi i buxhetit Janar-Dhjetor 2022

Fakti PBA Buxheti Vjetor Fakti
Bashkia Kugové
i vitit Plan Plan Plan i Plani i )
pal:a.ardhes Viti 2022 F?l!cslar Ri‘sl‘likuar Periudhes Periudhes
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022
Programi 10430
600 Paga 4,653,789 | 4,951,000 { 4,951,000 4,787,770 4,787,770 4.642,018
601 Sigurime Shoggrore 294 00 826,821 826,821 844 821 844 821 773.356
002 Mallra dhe Sherbime té Tjera | ,U40.00Y 116,000 116,000 316,000 316,000 249319
604 Transferta Korente t& Brendshme
605 Transterta Korente t¢ Huaja
606 ‘I'tans per Buxh Fam. & Individ 204057109 | 1,494,000 [ 1,494,000 | 219,790,000 | 219,790,000 | 215 285960
Fond rezerve, kontigjence,
609 emergjence
Nen-
Totali - | Shpenzime Korrente 211,150,971 | 7,387,821 | 7,387,821 | 225,738,591 | 225,738,591 | 220,950,653
231 Kapitale t& Trupézuara 19,800
Nen - Shpenzime Kapitale me financim
Totali te brendshem 19,800 0 0 0 0 0
230 Kapitale t¢ Putrupézuara
231 Kapitale t¢ ‘I'rupézuara 0 0 0 0 0
232 Transterta Kapitale
Nen - -Shpenzimé Kapitale me ﬁnaucm R . e
Totali te huaj 0 0 0 0 [/
Totali sll Q! timie : - Bk Wk i O Gl

2- NDERMARJA KOMUNALE:

Objektivat kryesore t& késaj Ndérmarjeje jané:

1.

2.

W

ow

10.
L1

12.
13.

T€ realizojmé mirémbajtjen e rrugéve né masén 70-80% té mirémbajtura miré dhe
shumé mirg.

Pérmirésimin e rrjetit ekzistues t&€ rrugéve t&€ asfaltuara, té shtriré né t&€ gjithé qytetin,
q€ t’u mundésojé qytetaréve qarkullim normal t&¢ mjeteve dhe komoditet né ecjen e
kémbésoréve.

T€ mirémbahen trotuaret ekzistuese dhe té shtohen siperfaget e reja té tyre.

T€ mirémbahet rrjeti ekzistues i ndigimit publik dhe t& mundésohet mbulimi i zonave
t&é reja me ndrigim.

Mirémbajtje dhe shtim i sipértageve té gjelbra.

Mirémbajtje e objekteve administrative e shkollore dhe e pajisjeve t& tyre.
Mirémbajtje e sipérfageve t& gjelbra duke kryer t€ gjitha proceset teknologjike t& punés
pér mirémbajtjen e sipérfageve me bar, lulishte, shkurre dekorative, borduré t& gjelbér.
Shtimi i sipérfageve t€ gjelbra duke shtuar mbjelljet me lule zezonale, sipérfage me
bar, mbjellje e pemé&ve dekorative etj.

Rehabilitimi i sistemit t& rrugicave dhe shesheve t& pushimit né parkun e qytetit.
Kompletimi me stola dhe tavolina pér t€ krijuar vende shplodhje pér qytetarét.
Pérfshihet mirémbajtja e rrjetit t&é ndrigimit rrugor ekzistues, ku pérfshihen punimet pér
mirémbajtje t& rrjetit t& ndrigimit rrugor né rrugét e qytetit, riparime ditore si rezultat i
démtimeve dhe defekteve né linjat pérkatése, qé kapin njé gjatési rruge t& ndriguar prej
17,6 km.

Shtim i rrugéve t€ ndriguara me 2.4 km.

Rikonstruksioni i rrjetit t& ndrigimit rrugor né rrugét té cilat kané pasur ndri¢im rrugor,
por sot nuk funksionon pér shkak t&¢ démtimit t€ rrjetit, parashikohen punimet pér
vendosjen e kokave t& ndriguesve ose llampa, rrjeti kabllor i nevojshém, etj.
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Stafi i ndérmarjes ka patur pérkushtimin maksimal né€ arritjen e kétyre objektivave.
Pér ¢do sektor detyrat jané & ndara dhe pér ¢do punim € kryer mbahet dokumentacioni
pérkatés.

Mé poshté jepet né ményré t& detajuar puna pér ¢do sektor per vitin 2022:

» Sektori i mirémbajes sé rrjetit rrugor: Gjaté viti 2022 Sektori i mirémbajtjes s€ rrjetit rrugor
éshté pérpjekur qé t& realizoj t&€ gjitha objektivat e vendosura q& né fillim t& viti pér t€ krijuar
kushte sa mé t& mira pér t& gjith& qytetarét e Bashkisé Kugové.Gjaté vitit 2022 ky sektor ka
mirémbajtur rrugé né gjithé teritorin ¢ Bashkise Kugové me stabilizant , beton , mirémbajtje
t€ rrjetit ekzistues me penetrim(riparime me bitum), si dhe ka shtruar rrugé t€ re me
asfaltobeton né shifrat si meposhtme:

Nr. | Emértimi Njesia m?

1 Rrugé rurale dhe urbane t& mirémbajtura 49,700
me stabilizant

2 Rrugg rurale dhe urbane t&€ mirémbajtura 3,950
me beton

Gjithashtu nga ky sektor jan€ riparuar 2 ura t€ varura me njé gjatési rreth 50 ml né Njesine
Administrative Lumasi dhe jané krijuar 15 uré-kalime né t€ gjithé teritorin e Bashkisé Kugové.

Realizimi i shpenzimeve 96.1%:
Realizimi i buxhetit Janar-
Dhjetor 2022

Programi ) 04520
L Buxheti Buxheti Buxheti e
Fakti PBA Vietor Vietor Vietor Fakti
Art Emertimi
i vitit Plan Plan Plani Plani i
paraardhes L. Fillestar Rishikuar . .
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022 Viti 2022 Periudhes | Periudhes
6uU Paga 10,681,880 | 10,307,000 { 10,307,000 | 11,732,000 | 11,732,000 | 11,394,795
601 Sigurime Shogérore -1,720,930 1,722,000 1,722,000 1,959,570 1,959,570 1,855,849
602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 19,985,200 | 18,100,000 | 18,100,000 | 17,800,000 [ 17,800,000 | 17,020,003
606 Trans per Buxh Fam. & Individ 31,880 90,000 90,000 590,000 590,000 570,000
Nen-
Totali Shpenzime Korrente 32,419,890 | 30,219,000 | 30,219,000 | 32,081,570 | 32,081,570 | 30,840,647
230 Kapitale t¢ Patrupézuara
231 Kapitale te {rupézuara 1,287,600
232 Transterta Kapitale _ .
Nen - Shpenzime Kapltaleme finangim P ) o -
Towll: |. .fe bre em & 1,287, - 0 H "0 0
230 Kaptale t¢ Patrupezuara
231 Kapitale t¢ Trupézuara

Toali | Shpenzime Kapitale . | 1,287,600 0 .1 o | . .0 0

Sektori i Gjelbérimit program 06260:

Sektori i gjelbérimit n& objekt t&€ punés s€ vet ka detyré mirémbajten e sipérfageve té
gjelbérta,mirmbajtjen e bimesise dekorative dhe shtimin e tyre.

Pér kété :

Gjaté kesaj periudhe jané kryer kéto punime:

I-Mirémbajtja e sipértageve t€ gjelbérta né lulishte dhe né parkun kryesor té qytetit.

2-Mirémbajtja e sipérfaqeve t€ gjelbérta né kopshte,cerdhe dhe shkolla.

3-Mirémbajtja dhe shtimi i bimé&sisé s¢ gjelbér né€ lulishte ,park dhe né rrugét e qytetit.
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4- Eshte kryer krasitja dimerore e peméve dhe shkureve dekorative .

5-Eshté kryer punimi dhe prashitja e peméve dekorative né rrugé,lulishte dhe parge.

6- Eshte kryer krasitja e gjelbér e shkurreve dhe gardheve té gjelbér.

7-Eshte kontrolluar bimesia per shkallen e prekjes nga demtues dhe semundje.
8-Jané pérgatitur fidanat ¢ luleve sezonale ne farishte per sezonin e pranveres.

9- Jane mbjelle 100 fidane e shkurre dekorative ne lulishtet e qytetit te siguruara nga sektori

Gjelberimit.

10-Eshte kryer mbareshtrimi i pellumbave.
1 1-Eshte pergatitur toka per mbjelljen e farishteve dhe luleve te sezonit.

12-Eshte mbjelle tare e ligustres gjethe ngushte e cila perdoret per nevojat e institucioneve.
Realizimi i shpenzimeve 93.7%:

Programi 06260
2
. Buxheti Buxheti Buxheti e bed
Fakti PBA Vjetor Vjetor Vjetor Fakti
Art Emertimi
i vitit Plan Plan Fillestar Plan i Plani i -
parsarin® | vii20z2 Viti 2022 ':,'l’l'l"z“(;'z‘{ Periudhes Periudhes
600 Paga 11,211,310 11,011,000 11,011,000 11,611,000 11,611,000 10,990,776
Sigurime
(Y] Shogérore 1,784,860 1,839,030 1,839,030 1,939,585 1,939,585 1,880,756
Mullra dhe
Shérbime te
602 Tjera 1,408,690 2,450,000 2,450,000 1,980,000 1,980,000 1,728,818
Truns per
Buxh. Fam &
606 Individ 90,000 90,000 560,000 560,000 490,000
‘ o bt S 18 i - AR By ot R

Sektori i ndri¢cimit program 06440:
Gjaté vitit 2022 jané ndjekur dhe realizuar né pérgjithési t& gjitha detyrat e parashikuara duke u
pérpjekur t&€ arrihen rezultate t€ mira.
e &shté bér¢ zE€véndesimi i llambave dhe paisjeve t€ djegura né Kucove, Tapi, Perondi, Kozare,
Gege.
e Jané vendosur 6 koka t€ reja ndri¢imi né Perondi.
e Jané béré punime dhe eleminime defektesh t& ndryshme né€ rrjetin e ndrigimit rrugor. Kur ka
qéné e nevojshmne &shté pérdorur makina agregat.
e Shérbimi i ndricimit publik pérvecse cilésor duhet t& jeté edhe i sigurte. Pér kété jané marré
masa duke kryer here pas here matje t& vijueshmérise elektrike dhe té rezistencés sé tokezimit.
Jan€& matur vijueshmerite elektrike t& rrjetit t& tokezimit né linjen e ndrigimit rrugor:
U béné matjet € nevojshme me aparat matés dixhital pér t€ kontrolluar vijushmerine elektrike nga
konturi i tokezimit deri te shtyllat e ndricimit rrugor. Nga matjet e béra rezultoi se rrjeti i tokezimit
&shté i vijueshem nga ana elektrike nga konturi i tokézimit deri te shtylla e ndri¢imit.

- Jané vendosur kapakét mbrojtés t&€ shtyllave t& ndricimit né rastet ku mungonin.

e U bé zevendesimi i kokave te Parku.

e Lé&shues 63 jané zévend&suar né keto kabina:

- Kabina tek Lagja 11 Janari”, Kabina tek Serat, Kabina tek Shyqo Brisku, Kabina F1, Kabina
4/3 Kabina 7/2, Kabina 12 Shtepite, Kabina Kozare, Kabina Gege.

¢ Relet e muzgut jané ndérruar né keto kabina:

- Kabina F3, Kabina Elektriku, Kabina Partizani, Kabina Luto Benja, Kabina Ilir Zdrava Kabina
Laboratori

e Jané zévendesuar llampat dhe pajisjet ¢ djegura te Shkallet e Pikes turistike

e Jané marre t€ gjitha masat pér mbarvajtjen e aktiviteteve t&€ ndryshme kulturore t& organizuara
nga Bashkia Kugove.
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o Jané pérgatitur mbajteset e kokave pér t& gjitha kokat e vendosura.

Jané mirembajtur rrjetet n& 1€ gjitha shkollat e objektete arsimore e institucionet né varési té

Bashkisg, si dhe jane zgjidhur te gjithe problematikat né sistemin elektrik:

- Jané zévendesuar llapat ¢ djegura.

- Jané zévendesuar & gjitha celesat dhe prizat e djegura.

Jang béré & gjitha matjet e nevojshme qé rrjeti elektrik i brendeshem té jeté n€ kushte optimale.

Shpenzimet e programit 06440 jané realizuar 61.3%:

-Mirémbajtje ¢ objekteve shkollore program 09120 :

Programi 06440
. Buxheti Buxheti Buxheti N
Fakii bBA Vjetor Vjetor Vjetor Fakdi
Art. Emertimi
i vitit . Plan i L.
Plan Plan Fillestar . Plani i .
paraardhes - . Rishikuar . Periudhes
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022 Viti 2022 Periudhes
600 Paga 1,632,020 1,696,000 1,696,000 1,809,000 1,809,000 1,733,506
601 Sigurime Shogérore 263,520 283,200 283,200 302,215 302,215 286,041
Malira dhe Sherbime te
602 Tjera 18,403,330 20,150,000 20,150,000 20,070,000 20,070,000 14,152,236
603 Subvencione
Trans per Buxh, Fum &
606 Individ 80,000 80,000 20,000
Nen-
Totali Shpenzime Korrente 20,298,870 22,129,200 22,129,200 22,261,215 22,261,215 16,191,783
230 Kapitale 1¢ Patrupézuura
231 Kapitale & Trupézuara 4,010,604 4,010,604 4,010,604 4,010,604
T "e a Ka
financim te brendshem
le 1e Irupe

Shpenzimet pér mirémbajtje konsistojné né riparime hidraulike, elektrike, lyerje me bojé dhe gélgere
(suvatime, patinime, stukime e punime t& ndryshme) ng t& gjitha objektet objektet shkollore.
Pérve¢ mirémbajtjes éshté kryer dhe dezinfektimi i ambjenteve shkollore, kopshteve, ¢erdheve si dhe
Bashkisé dhe institucioneve né varési té saj.
Pérsa i pérket mirémbajtjes s€ objekteve ndértimore, jan& kryer punime né shifrat sipas tabelés mé

poshté:

Nr | Emertimi Njesia m?

| Sipérfage & lyera me boje Hidromat, Akrelike dhe 7.018
Plastike

2 | Sipérfage t€ lyera me gélgere 1,350

3 | Sipérfage muresh t& riparura me stuko, fino, 1,230
teknotiks

4 | Hidroizolime 140

5 | Xhama t&€ ndérruar 46

Shpenzimet e mirémbajtjes jané realizuar 91.6%.

Realizimi i bushetit Javar-
Dhjetor 2022
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Program
i 09120
1 2 |
L Buxheti Buxheti Buxheti o Legd
Fakti PBA Vjetor Vjetor Vjetor Fakti
Art. Emertimi —— -
i vitit Plan Plan i Plani i
paraardhe Plan Fillestar | Rishikua | o udhe | Periudhe
S Viti 2022 Viti 2022 r Viti s s
Viti 2021 2022
0UU Pagu 1,147,590 1,328,400 1,328,400 1,357,400 1,357,400 1,343,990
o0l Siguriie Shoyerore 1 84,800 222,000 222,000 227,010 227,010 227,010
602 Mallra dhe Sherbime 18 'Iera 927,170 2,127,102 2,127,102 | 2,067,100 | 2,067,100 | 1,771,800
003 Subvencione
604 ‘I'ransterta Korente 1¢ Brendshme
643 Translerta Korente t¢ Huaju
606 ‘I'tans per Buxh. Fam. & Individ 60,000 60,000 60,000
Nen-
Totali Shpenzime Korrente 2,259,560 3,677,502 3,677,502 | 3,711,510 | 3,711,510 | 3,402,800
Totali | i} Shpenrime Kapitale: - |iov Q4] ; 0o P
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

% QTR e rRapl oo . i it el
b i 4 A & i)

3- QOENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT;

Bashkia Kugové ka né territorin e saj gjithsej 28 shkolla, t& cilave u sigurohet furnizimi me kancelari,
tonera, energji elektrike, ngrohje, uj& i pijshém, furnizimi me materiale pastrimi, shérbimi i
mirémbajtjes hidraulike, elektrike, lyerje, riparime ambjentesh, riparim i bankave, mirémbajtja e
sipérfaqes s€ gjelbér rreth tyre, mirémbajtja e objekteve shkollore etj.
Nga 28 shkolla, 23 prej tyre kan& 24 oré ujé n€ dit¢ (t&€ pajisura me depozita), ndersa ne 5 shkollat e
tjera vazhdon puna per furnizimin e tyre me uje te rrjedhshem.
Eshte bere dezinfektimi i ambjenteve brenda dhe jashte teritorit te te gjitha institucioneve: shkolla,
kopshte dhe cerdhe.
Programi 10430 Aktiviteti i Cerdheve
QEA &shté perqendruar ne realizimin e objektivave:
1) sherbime me turnizime ushgime cilesore mbeshtetur ne numrin e Femijve ne 3 Cerdhe.
2) sherbimet per energji dhe uje.
3) Sherbime higjene dhe furrnizime me materiale pastrimi dhe detergjente.
4) Krijimin e Kushteve per ngrohje me dru zjarri dhe gatim me gaz.
Programi 10430 QDFAKUFIZUAR:
) QEA &shi€ perqendruar ne realizimin e objektivave:
2) Kujdesi per riaftesimin ¢ femijeve me Aftesi te kufizuara .
3) Sherbime per transportin e femijve
4) sherbimet perenergji dhe uje
5) Sherbime higjeno-sanitare, furrnizime me materiale pastrami,
6) Transporti i femijeve te Qendra ditore pér fémijé me aftési t& kufizuar.
Programi 08130 Aktiviteti Sporti:
QEA é&shté perqendruar ne realizimin e objektivave:
1) Mirembajtja e Ambjenteve te Stadiumit dhe Aneksit nga punonjesit e Sportit.
2) Ndjekja e ekipit te Sportit Volejbolli per femrat para te reja dhe ekipi i Bilardos.
3) Ndjekja e ekipit te Sportit te Futbollit per ndeshjet e realizuara ne Klubin e Sportit SHa Natftetari,
Gjate kesaj periudhe jane dezinfektuar dhe mirembajtur ambjentet e stadiumit.
Shpenzime taktike pér Transferta KFNaftetari pér vitin 2022 jané 8,530,555 leke.
Realizimi i buxhetit t& programit 94.8%.
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Programi 08130
Fak PBA Bflxheti Bflxheti B!lxhetl Fakti
Art. Emertimi Vjetor Vjetor Vijetor
i vitit Plan i
Plan Plan Fillestar Plani i
paraardhes L el Rishikuar - ) Periudhes
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022 Viti 2022 Periudhes
600 |Puga 2,160,990 2,191,500] 2,191,500 2,275,500 2,275,500 2,240,739
601 [Sigurime Shogérore 350,080 365.940] 365,940 380,140 380,140 374,182
602 [Mallra dhe Shérbime 18 736,490 1,219,000) 1,219,000 1,219,000 1,219,000 960,278
603 [Subvencione
604 [Transferta Korente t& Brendshme
603 |Transferta Korente té Huaja
606 [Trans per Bush. Fam. & | 6,973.480 9,000,000{ 9,000,000 9,000,000 | 9.000,000 8,630,555
609
n-Tot] Shpemime Korrente | TG220A0 | 15,776,430 | 12,776,330 | 12873,630 | 12.874.630 | 12.205.754
230 {Kapitale t& Patrupézuara)
231 [Kapitale 1& Trupézuara
232 [Translerta Kapitule
-Tofl Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0
230 [Kapitale t& Patrupézuara
231 [Kapitale (& Trupézuara
232 |Transferta Kapitale ,
~Tot| Shpenzime Kapitale | —=0 - R
otalil..Shp c Jiaiitale '
zime nga 1¢ ardhurat jashte
Treguesit e programit 08130:
Té dhénat e programit/vitet
2020 2021 2022
Nr. punonjésish, mbéshtetés 5 5 5
Nr. i klubeve 2 2 3
Numri i fémijéve pjesemarrés né klube 97 97 110

Programi 09120 Arsimi parashkollor & Ndihmes , QKF & Ndihmesit (Arsimi 9-vjecar).

1) QEA &shté pergendruar ne realizimin ¢ objektivave:
2) Furnizime me ushqime sipas numrit te femijeve qe frekuentojne,4 kopshtet me ushgim.
3) Sherbime higjene dhe furrnizime me materiale pastrimi dhe detergjente ne Kopshte dhe
Shkolla si dhe dezinfektim te ambjenteve.
4) sherbime per ngrohje dhe gatim ne kopshte.
5) Mbulim i shpenzimeve per energji dhe uje.
6) transporti i ushqimeve per femijet e kopshteve.
Realizimi i buxhetit t& programit 95.5%.
ITreguesit e programit 09120: ]
ue dhénat e programit/vitet ] l
2021 2021 2022
Nr. punonjésish. mbéshtetés né sistemin parashkollor 23 23 23
Nr. staf edukatore q€ sh&rbejné né sistemin parashkollor 61 6! 6!
Nr. i kopshteve 30 30 30
Numri i fémijéve né kopshte 658 658 658
Nr. punonjésish, mbéshtetés né sistemin arsimor 9- 18 18 18
vjegar
Nr. i shkollave 9- vjegare 25 25 25
Numri total i nxénésve 2236 2236 2140
Nr punonjes, Sektori Ekonomik 25 25 25
Totali nr. i punonjesve specifike+te tjere 127 127 127
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Programi 09230 Arsimi i Mesem:
1)
2)
3)
4)

Furrnizime me kancelari

Realizimi i buxhetit t& programit 99.3%.

Treguesit € programit: 09230

QEA é&shté pergendruar ne realizimin e objektivave:

Sherbime dezinfektimi dhe furrnizime me materiale pastrimi
Mbulim i shpenzimeve pér energji, ujé si dhe sherbim i ngrohjes ne shkolla.

Te dhenat e programit/vitet 2020 2021 2022
Nr .punonjes mbeshtetes 10 10 10
Nr shkolla te mesme 5 5 5
Numri i nxenesve 1649 1500 | 1500
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Programi 09120
Fakti PBA Btlxheti Bflxheti Bl.lxheti Faki
Art. Emertimi Vjetor Vjetor Vjetor
i vitit Plan  |Plan Fillestar| _T'" 1 Plani i .
":,’i:i';‘(’,'z'i’ Viti 2022 Viti 2022 %::li"zkouzazr Periudhes | Feriudhes
600 |Paga 74,991,920 | 76,940,000 76,940,000 | 78,272,613 | 78,272,613 | 77,190,873
601 |Sigurime Shogérore 12,691,370 13,174,050 13,174,050 13,292,920 13,292,920 | 13,131,120
602 |Malira dhe Shérbime té T 17,489,580 16,155,000 16,155,000 17,236,023 17,236,023 16,000.016
603 |Subvencione
604 [Transferta Korente té Brendshme
605 |Transferta Korente t&€ Huaja
606 |Trans per Buxh, Fam. & 588,000 948,000 948,000 2,737,000 2.737.000 2,714,500
609
':‘ﬁf olgs: enzi i s AR G g 3 » 'y 1 £ £
230 |Kapitale té Patrupézuara] ..
231 |Kapitale té Trupézuara 200,000 2,900,000 2,900,000 2,900,000 2,900,000 355,880
232 |Transferta Kapitale
S nomeKapitales. - - o
0 [Kapitale t& Patrup€zuara
231 |Kapitale t€ Trupézuara
232 {Transferta Kapitale
Vi -Toll Shpenzime Kapitale 0
nzime nga Té ardhurat jashte




Programi 09230
Fakti PBA  |Buxheti Vje{Buxheti VjetiBuxheti Vjet01 Fakti
Art. Emertimi
i Vit(ij:, Plan Fll:lxm X Pla: i Plani i >
araardhes " illestar ishikuar , eriudhes
Vit 2021 | V2022 | viionay | vitigenn | Periudhes
600 [Paga 5,110,970 5,467,200] 5,467,200 | 5,273,200 5273200 | 5,272,858
601 [Sigurime Shoqérore 853,520 913,022 913,022 907,020 907,020 880,607
602 [Mallra dhe Shitrbime 81 494,470 812,778 812,778 812,778 812,778 797,716
603 [Subvencione
604 [Transferta Korente té Brendshme
605 |Transferta Korente & Huaja
606 |Trans per Buxh. Fam, & Individ 50,000 50,000 250,000 250,000 244,600
60!
n=d0t{ SHpe i ) i 490 e,
230 [Kapitale t& Patrupézuaral -
231 |Kapitale t& Trupézuara
232 |Transferta Kapitale
Tot|_Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0
230 |Kapitale t€ Patrupézuaral
231 |Kapitale t€ Trup€zuara
232 [Transferta Kapitale
pn-Tot| Shpenzime Kapitale 0
Totali [ S hpenzime. e P L T
{nzime nga T1¢ ardhurat jashte
Program 10430: Cerdhe dhe Qendra ditore per femijet me aftesi te kufizuar, realizuar 94.6%:
Programi 10430
1 2 1
Fakti PBA Buxheti Vjeto| Buxheti Vjet{ Buxheti Vjeto Fakti
Art. Emertimi — e
Plan Plan Fillestar| _ 2 Plani i ,
":,'i:i";‘:)'z':s Viti 2022 Viti 2022 't;is:i"z"o“;; Periudhes | Ferivdhes
600 |Paga 11,405,080 | 11,680,000 | 11,680,000 | 11,977,020 | 11,977,020 | 11,976,340
601 |Sigurime Shogérore 1,858,820 1,980,000 1,980,000 2,008,360 2,008,360 2,001,342
602 |Mallra dhe Shérbime t8 1 5,597,680 | 4,650,000 4,650,000 5,003,570 5,003,570 3,977,712
603 |Subvencione
604 |Transferta Korente & Brendshme
605 |Transferta Korente t& Huaja
606 {Trans per Buxh. Fam. & Individ 520,000 520,000 510,000
609
n-Tot| Shpenzime Korrente | 18361580 | 18,310,000 | 18,310,000 | 19,508,950 | 19,508,930 18,463,394
230 |[Kapitale t& Patrupézuaral
231 [Kapitale t& Trupézuara
232 |Transferta Kapitale i ‘
t.-Tol.aShpenzimeKapitalais 2w T 0
pttale t€ Patrupézuaral
231 |Kapitale t& Trup@zuara
232 ITransferta Kapitale
-Tot| Shpenzime Kapitale 0
otali} s> MhenA e iiktale Bl i et
zime nga T¢ ardhurat jashte

Treguesit ¢ programit (Qendra Ekonomike e Arsimit) Cerdhe 10430:

Té€ dhénat e programit/vitet
2020 2021 2022

Nr. punonjésish, mbéshtetés

né cerdhe 23 23 23
Nr. i edukatoreve 13 13 13
Numri i f€mijéve 72 70 70
Numri i gerdheve 3 3 3
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Treguesit e programit (Qendra Ekonomike e Arsimit) QDFAK 10430:

Té& dhénat e programit/vitet

2020 2021 2022
Nr. punonjésish, mbéshtetés 3 3 3
Nr. i edukatoreve 1 1 1
Numri i fémijéve 5 5 5
Ne pasqyrat e meposhtme po japim ne menyre te permbledhur dhe te detajuar
Shpenzimet buxhetore te realizuara per periudhen Janar-Dhjetor 2022 si me poshte:

Nr. Pérshkrimi Plan Fakt % Diferenca+-
Nr punonjes 168 166 2
Pérmbledhése e shpenzimeve 151,165,147 146,903,938 | 97.20 4,261,209

600 Total paga 114,386,775 113,068,561 98.86 1,318,214
6000 Paga 97,798,333 96,681,312 | 98.86 1,117.021
6010 Sigurime shogérore&shendetesore 16,588,442 16,387,249 98.8 201,193
602 Malira e sherbime operative 24,271,372 21,735,722 | 89,55 2,535,650
6020 Materiale zyre e te pergjithshme 2,971,400 2,086,881 | 70.23 884,519
6020.1 Kancelari 575,000 226,666 | 39.42 348,334
6020.2 Materiale Pastrimi 1,886,400 1,561,215 12.2 325,185
6020.9 Materiale te tjera te pergjithshme 510,000 299,000 58.6 211,000
6021 Mallra e sherbime 5,624,761 4,897,201 87 727,560
6021.4 Ushgime 5,564.761 4,897,201 88 667,560
6021.5 Fikse zjarri 60,000 - - 60.000
60202 Sherbime nga te trete 12,205,455 11,795,414 96.64 410,041
6022.01 Energji 3,430,324 3,425,343 99 4,981
6022.02 Uje 2,884,411 2,703,347 | 93.72 181,064
6022.03 Telefon 120,000 96,834 | 80.69 23,166
6022.05 Sherbime ngrohje,mater Lende 5,403,600 5,305,170 | 98.17 97,830
djegese
6022.99 | Kthim kuote 232,000 132,000 | 56.89 100,000

6022.99
Sherbime te tjera(testim & paisj 120,000 117,600 98 2,400
certifik)

6022.99 Shpenzime te tjera (analiza uji) 15,120 15,120 100 0

6023 Shpenzime transporti 2,814,334 2,414,036 86 400,298

6023.1 Karburant 1,464,334 1,464,155 100 179

6023.1 Karburant benzine dhe vaj 150,000 100,200 67 49.800

6023.2 Pjese kembimi 200,000 81,900 41 118,100

6023.3 Shpenzime per siguracion mjeti 36,000 29,327 82 6,673

6023.9 Shpenzimetetjera 64,000 18,454 | 28.83 45,546
transporti( Taxvjetore

6023.9 Shpenzimetetjera transporti(Trans 600,000 600,000 100 =
nx

6023.9 Shpenzimetetjera 300,000 120,000 40 180,000
transporti( sherbime)

6024 Dieta shume sporte 149,422 126,900 17.52 22,522

6025 Shpenzime per mirembajtje 240,000 233,040 97 6,960
paisje

6025.5 Shpenzim miremb paisje 120,000 115,440 96 4,560
teknike(kaldaj)

6025.5 Shpenzmirembpaisje 120,000 117,600 98 2,400
teknike(InsKaldaj

6029 Shpenzime te tjera operative 266,000 116,650 | 43.85 149,350

6029.02 Shpenzime aktivitete Kkulturore 122,000 116,650 95.6 5,350
QKF

6029..9 Tetjerashpenzime 144,000 65,600 | 45.56 78,400
operative(kuotAntaresim)
600+601+602 138,658,147 134,804,283 97 3,853,864

606 Transferta te tjera 12,507,000 12,099,655 97 407,345

606 Transferta 857,000 829,100 97 27,900

6061.21 Bursa Ekselence 398,000 398,000 100 0
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6061.09 | Shperblim per pension 459.000 431,100 94 27,900
600 Transferta KF Naftetari 8,900,000 8,530,555 96 369,445
606 Transfertambeshtetje financ 2,750,000 2,740,000 99.8 10,000
606 Transtertambeshtetje financ 2,509,000 2,499,000 99.8 10,000
606 Transfertambeshtetje financ 241.000 241,000 100
Shpenzime korrente 151,165,147 146,903,938 | 97.18 4,261,209
231 Investimet 2,900,000 355,880 12.3 2,544,120
2318 Paisje te tjera 400,000 355,880 39 44120
2318 Paisjr per komjutera(Printer) 112,000 93,200 | 83.21 18,800
2318 Paisje te tjera (Kuzhina) 193,000 168,000 88 25,000
2318 Paisje te tjera ngrohje (Soba druri) 95,000 94,680 99.8 320
2314 Kaldaja per ngrohje 2,500,000 - - 2,500,000
Totali i shpenzimeve 154,065,147 147,259,818 95.6 6,805,329

4 -OENDRA KULTURORE PROGRAM 08220
Objektivat:
e Ofrimi i projekteve artistike e kulturore inovative me nje cilesi te larte e bashkekohore.
e Permiresimin e jetes sociale te qytetareve te tone nepermjet nderthurjes se projekteve
tradicionale me angazhimin qytetar ne keto projekte.
Prezantimi e promovimi i vlerave te qytetit per vizitorin e huaj.
Forcimin e besimit tek qytetaret per nje qytet ge jetohet dhe ge te ben te jetosh.
Shtimi i fondit te librave pér t& gjith& grup moshat.
Rritja e numrit te lexuesve dhe shumellojshmerise se librave te lexuara prej tyre.
Promovimi i veprave dhe autoreve te ndryshem e kryesisht atyre vendas.
Bashkepunimi me shkollat e mesme ne funksion te gjallerimit te jetes ne funksion te
zhvillimit te aktiviteteve rinore per librin, poezine etj.
Qendra Kulturore "Feniks" pér periudhén janar - gusht 2022 ka vijuar pun&n pér realizimin e detyrave
kulturore dhe artistike duke u mbéshtetur né ligjet qé rregullojné kété aktivitet dhe né planin vjetor t&
miratuar nga Késhilli Bashkiak. Puna éshté mbéshtetur gjithashtu mbi planet mujor t& ¢do sektori q&
Qendra mbulon, natyrén e shérbimit qé& i ofron komunitetit.
Zhvillimi i punés pér ¢do sektoré ka vijuar si mé poshtg.
» Biblioteka Publike

e o o o o o

N& sektorin e bibliotekés i cili &shté sektor shérbimi pér & gjithé grupmoshat jané realizuar
objektivat e pércaktuar.
Aktivitetet e planifikuar pér "Ditén Botérore t& Letérsisé pér Fémijé" dhe "Ditén Botérore t&
Letérsis¢ dhe t& Drejtés s¢ Autorit” u zhvilluan me pjesémarrjen e fémijéve dhe té rinjve sipas
grupmoshave t€ caktuara. U diskutua mbi zhvillimet e letérsisé, historikun e bibliotekés
'Feniks", titujt e rinj né fondin e librave etj.
Sa i pérket politikave t€ ndjekura pér & afruar sa mé tepér komunitetin me librin dhe pér t&
nxitur déshirén pér t€ lexuar, jan& zhvilluar ¢do muaj vizita t& organizuara me fémijé t& ciklit
parashkollor dhe ciklit t& ulét. Fémijét njihen me institucionin e bibliotek&s, si funksionon dhe
cili €shté misioni i saj.Gjaté muajit tetor né bashk&punim me kopshtet dhe shkollat 9-vjecare
t€ qytetit u zhvilluan aktivitete né kuadér té fushatés kombétare sé leximit.
Jan€ zhvilluar aktivitete me partneritet si dhe promovim i librit “Kugova Unicef™.
~  Treguesit ¢ bibliotekés 08220:
T€ dhénat e programit /vitet

2022
Nr. ekzemplaréve 12.597
Nr. ekzemplaréve né shqip 11,767
Nr. ekzemplaréve né gjuhé té huaj 830
Nr. ekzemplaréve pér té rritur 10,420
Nr. ekzemplaréve pér femijé 2,177
Nr. i titujve 5.470
Nr.total i frekuentuesve 8,963
Nr. i anétaréve, gjithsej 871
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Nr.pérdoruesve té sallés 233
Nr. i pérdoruesve té internetit 352

» Sektori i Kulturés

¢ Qendra Kulturore "Feniks" mbéshtetur né kalendarin e aktiviteteve t& miratuar né KB,
ishte bashké&organizatore né premierén e filmit "Bolero né vilén e pleqve"
Aktiviteti u realizua né kinemané " Kadri Roshi" pér 2 neté me radhé (07, 08, mars).
TE ftuar ishin njeréz t& njohur t& ekranit dhe kinemasé né veganti.

e U organizua aktiviteti festiv "Dita e Verés".

Aktiviteti u realizua né shkallét e muzeut dhe zgjati rreth 4 oré.
Panair kulinarie, ekspozité pikture, koncert festiv, numra akrobacie, shpejtésie, ekuilibér etje
ishin né pérmbajtje té tij.

e Né& kuad@r t€ festés sé 1 Qershorit™ u zhvillua aktivitet tre ditor (dt, 1-2-3 gershor).

Aktiviteti u realizua né kinema “Kadri Roshi”. Morén pjesé f&€mijé dhe t& rinj & grupmoshave
t€ ndryshme. U shfaqén; teatri i kukullave “3 derrkucét” dhe drama “Tjetérpasnesér”
* Po n€ muajin gershor u organizua “Kozarja n*fests”

Aktiviteti u zhvillua né mjedis t& hapur né NJA Kozare.
Panair agrobujqésor, kulinarie e kulturor, koncert festiv dhe ekspozité fotografie , ishin né
pé€rmbajtje t€ aktivitetit. Morén pjesé jo vetém banoré t& késaj njésie, por edhe qytetar t&
ndrysh&m t€ cilét u njohén nga afér me produktet q& prodhohen né& kété njési.

e “Open Cinema’ u zhvillua pér tre neté me radhé né (05,06,07 Korrik).

Aktiviteti u realizua né sheshin “18 Tetori”. Para shfagjes s filmave pér ¢do naté u organizuan
koncerte artistiké ku t& ftuar ishin kénggtaré, valltaré dhe artisté t& ndryshém t&é skenés dhe
ekranit shqiptar.

¢ N& muajin gusht u zhvillua *Kugova Summer Fest”.

Aktiviteti u zhvillua n& dt. 11-12 gusht, né& ish Parkun Industrial. Té ftuar ishin dj dhe piktoré
t€ rinj & qytetit t& Kugovés. Aktiviteti ndér t& tjera promovoi artistét e rinj t& qytetit toné dhe
krijoi atmosferé festive. Qendra Kulturore “Feniks” mbéshtetur né kalendarin e aktiviteteve &
miratuar né KB, zhvilloi aktivitetin “Festa e ullirit”

* “Festa e ullirit” u zhvillua né dt. 26,11, 2022 né mjedis t& hapur n& NJA Perondi.

Panair agrobujqésor, kulinarie e kulturor, koncert festiv dhe ekspozité pikture , ishin né
pérmbajtje t& aktivitetit. Morén pjesé jo vetém banoré t& késaj njésie, por edhe qytetar t&
ndryshém t cilét u njohén nga afér me produktet q€ prodhohen né kété njési.

* “Kujtesé dhe mirénjohje™ né& kuadér té 78-vjetorit & ¢lirimit t& qytetit.

Aktiviteti u zhvillua pér disa dité¢ me tematika letrare, historike, sportive e kulturore. Q&llimi
ishte risjellja né vémendje dhe vlerésimi i njerézve me kontribut t& vecanté né zhvillimin e
qytetit. Pércjellja e kétyre modeleve tek brezat e s& ardhmes.
Takim letrar mbi zhvillimet e letérsisé sot; takim pér vlerésimin e trajneréve dhe sportistéve qé
i kan€ dhéné emér ekipit “Naftétari”, “Borgo Ciano-Kugové, njé histori e harruar”, ekspozité
dokumentash nga periudha 1924-1944; takim brezash dhe ceremoni vlerésimi me titullin
“Qytetar Nderi™ pér personalitete t& ndryshém; koncert festiv me kéngé t& kénduara nga
Valentin Veizi.

* Mbéshtetur né kalendarin e aktiviteteve té miratuar né KB, u zhvillua njé koncert festiv

me rastin e festave té fundvitit.

Koncerti u zhvillua n& parkun e ri 1€ qytetit. U performuan kéngé dhe koreografi nga fémijé t&
grupmoshave t& ndryshme, valle tradicionale folklorike dhe kéngétaré t& ftuar kénduan kéngé
nga repertori i tyre.
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»> Qendra Rinore

Qendra Rinore frekuentohet nga 1€ rinj 1 grupmoshés 14 — 22 vjec dhe zhvillon aktivitetin e
saj mbi moton; té rinjté pér té rinjté.

Cdo muaj éshté zhvilluar mbledhja e bordit drejtues ku &shté diskutuar mbi aktivitetet qé
planifikohen pér muajin né vijim & organizuar nga veté & rinjté apo né bashk&punim me
partner si dhe angazhime té tjera jashté¢ Qendrés.

N& Qendrén Rinore ofrohet shérbimi i bibliotekés kryesisht pér libra artistik t& pérfshiré né
kurrikulat mésimore dhe shérbimi i internetit.

T€ rinjt€ frekuentojné Qendrén pér tu praktikuar né instrumentét muzikoré q€ Qendra Rinore
disponon, si kitaré elektronike, kitaré akustike, piano elektronike.

Gjithashtu ofrohet mundésia pér tu argétuar né lojén e shahut dhe tavolinén e pinpongut pér té
gjithé frekuentuesit.

“Cooking Classes” &shté njé aktivitetet mujor qé zhvillohet né ambjentet e kuzhinés sé Qendrés
Rinore. Cdo muaj “Cooking Classes™ pasurohet me gatime t& ndryshme tradicionale té cilat
gatuhen dhe shérbehen né Qendér.

Gjaté vitit akademik qé pértundoi u zhvillua né& bashképunim me Kryqin e Kuq dega Kugové
kurs i gjuh&s angleze pér grupmoshat nga klasa 7 - 14 vjeg. Fémijét qé€ e frekuentuan kété kurs
n€& pérfundim morén certifikatén pérkatése nga mésuesja Erisilda Hoxha q€ zhvilloi orét
mésimore.

Pérgjat¢ vitit jang zhvilluar takime dhe trajnime t& ndryshme me tema aktuale mbi
problematikat me t& cilat pérballet rinia sot. Jan& pérkujtuar data t& réndésishme historike dhe
iu &sht€ pergjigjur pozitivisht ¢do ftese pér t&¢ qené pjesémarrés né konferenca, aktivitete e
trajnime q& zhvillohen edhe jashté Qendrés.

N& muajin qershor Citizens Channel pérmbylli ciklin e trajnimeve “Media Literacy — Fake vs
Facts”, ku pérgjaté njé viti t€ rinjté e Qendrés Rinore u béné pjesé e trajnimeve té pérmuajshme.
Rreth 25 t€ reja dhe t& rinj mésuan mbi edukimin mediatik, ¢éshtjet gjinore né media,
aktivizmin pérmes medias dhe p&rdorimin e telefonit pér krijimin e materialeve multimediale
pérmes “Mobile Journalism™. Gjaté trajnimeve t& rinjté u aktivizuan né krijimin e pérmbajtjes
gazetareske n€ terren pér t¢ realizuar katér produkte multimediale. Ata raportuan pér tematika
si emigrimi né€ qytetin e Kugovés, puset jofunksionale t& naftés, problemet e biznesit t& vogél
si pasojé e rritjes s& gmimeve dhe pérdorimin e celularit nga t& rinjté.

Ky projekt u financua nga Bashkimi Evropian pérmes iniciativés “PERBALLJE”: Pérpjekje e
shoqéris€ civile pér t& konsoliduar liriné e medias dhe pér & luftuar dezinformimin dhe
propagandén e urrejtjes né Ballkanin Peréndimor dhe Turgi,” zbatuar nga Instituti Shqiptar i
Medias dhe Partnerét e tij, njé iniciativé e implementuar nga Citizens Channel né bashképunim
me Qendrén Rinore Kugové.

Berat cycle.act through art’

Ky projekt u zbatua nga tre organizata: “The Youth of Ura Lead of the project”, ‘Mjedisi dhe
Komuniteti”, “Pér ju néna dhe f&mij&¢” né Qendrén Rinore Kugové dhe Qendrén Rinore
Berat.N& trajnimet e zhvilluara temat kryesore ishin; Bootcamp, Storytelling, Podcast,
Filmmaking.

-Cfaré &shté storytelling dhe historia e tij, pse &shte i réndésishm dhe ku pérdoret. Si t& krijojme
nj¢ storytelling, llojet dhe réndésia e tij né aktivizmin rinor. Cfaré shkakton pérdorimi i
storytelling né audience etj.

Podcasting, ndarja e koncepteve kryesore. Késhilla praktike pér ndértimin e njé podcasti,
njohja me strukturén e tekstit, regjistrimi i audiove, platforma ku mund té ngarkohen videot
podcast etj.

Katér elementét e njé filmi; Mise-en-scene, Cinematography, Editing, Sound. Réndésia e
skenés, veshjet, kinematografia.

Projekti u zhvillua pérgjaté tre muajve dhe u pérmbyll me njé¢ Hackathon ku u paragiten
produktet e ideuar dhe realizuar nga té rinjté.

Raporti i monitorimit té buxhetit pér periudhén Janar-Dhjetor 2022 511 4 v ¢
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BASHKIA _ KUCOVE

Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situata financiare normale dhe rastet e
Viti 2022, Janar - Dhjetor

N.R Emértimi

Stoku né vleré

Totali i
shpenzimeve té

miratuara pér
NJVQV-né

Stoku/Shpenzi
meve totale té

miratuara té
NJQV-sé

I  |Borxhe (a+b)

a |Hua sfatgiaté

a, 1 |Principali

a,2|Interesi

b |Hua afatshkurtér

b,1{Hua

b,2|Overdrafte

b,3|Kredi té furnitoréve

11 |Detyrime (a+b+c)

38,540,547

a |Shpenzime korrente

968,319

a,l|Mallra dhe shérbime

968,319

a,2|Paga dhe sigurime

a.3|Té tjera

b |Shenzime kapitale

37,572,228

b,1|Insitucione buxhetore

b,2|Subjekte private

37,572,228

¢ |Vendime gjygésore

¢, [Marrédhénie pune

¢,2|Mallra dhe shérbime

¢,3|Investime

c,4|TE tjera

6.50%

[ [

Totali (I+II)

38,540,547

592,927,242

6.50%

SHENIM

Stoku I detyrimit te mbetur duhet te rakordoje me vleren e detyrimeve ne sistemin e thesarit deri
Ne rast se bashkia rezulton te kete regjistruar ne detyrimet e buxhetit vendor me min linje 00, de
(minisri linje apo FSHZH), lutemi te percaktoni vlerat e tyre si me poshte:

Detyrime pushteti gendror ell:(:‘l)li::?(e Vlera ne leke
Ministri linje 06 2311 133,452,653
Ministri linje 16 606 3,920,000
Ministri linje 10 231 2,269,381
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Aktualisht jan€ duke u zhvilluar dy projekte né bashképunim me organizatén New-Bridges dhe
Tirana Youth Center.

Projektit ** Aktivizimi rinor dhe dégjimi i z&rit t& t& rinjve né vendimmarrjen lokale” ka si
qéllim ndérgjegjésimin e t€ rinjve pér nevojén e angazhimit qytetar dhe pjesémarrjes né
diskutimin e ¢éshtjeve lokale dhe vendimmarrjen pér to. Ata zhvillojné aftésit¢ bazé pér t&
dizenjuar dhe realizuar nje fushaté avokimi pér ¢éshtje rinore dhe pér té realizuar inisiativa
konkrete rinore. N& ¢do trajnim té rinjté pjesmarrés jané certifikuar.

Projekti &shté né vazhdim dhe mbéshtetet nga LévizAlbania projekti Agjencisé Zviceriane pér
Zhviilim dhe Bashképunim SDC.

Realizimi i shpenzimeve t& k&tij programi &éshté 94%.

Program 08220
Fakt PBA  Buxheti Vjeto] Buxheti Vjetor [Buxheti Vjetor]  Faktii
L Plan Plan i
. ; Pl . L - .
Art. Emertimi paraardnes an Fillestar Viti| Rishikuar Viti Plani i
2021 Vit 2022 Periudhes
2022 2022 Periudhes
600  fPaga 4,974,000 5,418,500] 5,418,500 5,764,932 5,764,932 5,763,771
601 |Sigunime Shogérore 797,480 904,940 904,940 986,468 986,468| 962,548

602 |Mallra dhe Shérbime té Tjera 1,691,350 | 2,132,000 2,132,000 2,566,688 2,566,688| 2,483,947
603  |Subvencione
604 |Transferta Korente té Brendshme
605 |Transferta Korente té Huaja

606 |Trans per Buxh. Fum. & Individ ] 210,000 210,000 210,000
609
Yen-Tota "~ Shpenzime Korrente 7,462,830 | 8,455,440 | 8,455,440 9,528,088 9,528,088 | 9,420,266
230 {[Kapitale t¢ Patrupézuara
231 [Kapitale té Trupézuara 269,600 300,000 300,000 500,000 500,000
232 [Transteria Kapitale
Nen - Shpenzime Kapitale me 269,600 300,000 300,000 500,000 500,000 0
230 |Kapuale té Patrupézuara 0
231 [Rupitale t¢ Trupezuara
232 [Transterta Kapitale

eno 1 ohpen; apitgle me
Totali [TFISHPENEINT fale

Shpenzime ngua 1é¢ ard hurat jushie limiti

Bashkelidhur materialit gjenden tabelat e realizimit t& shpenzimeve sipas artikujve, programeve,
realizimi i investimeve, treguesit financiaré, realizimi i objektivave t& institucionit pér periudhén Janar-
Dhjetor 2022.

Grupi i punés: 7
Sybi Shehu N/ Kryetar : ;I‘d
Sinan Likaj Drejtor i Drejtorisé l$& t& Ardhurave

Heroina Shkembi Drejtore Finance dhe Buxheti 5 %
Erion plaku Drejtor i Drejtorisé Juridike dhe Menaxhimj té Burimeve Njerézore |

Sokol Vasili Drejtor i Shérbimeve Publike

Ferdinand Putro Drejtor i Planifikimit t& Territorit
Adriatik Carka Pérgjegjés i Auditit t& Brendshém o

Jolanda Lila Drejtor i Shérbimeve Sociale %/
Raporti i monitorimit t& buxhetit pér periudhén Jalar-Dhjetor 2022 52 [P a v e



Altin Dautaj
Brunilda Keli
Kozeta Mara
Skender Megaj
Klodiana Misto
Nazmi Suli

‘(/Ferdinand Pulaha

Drejtor i Ndérmarjes Komunale
Drejtore e Qendrés Kulturore

Drejtor i Dr. Bujgésisé dhe Zhvilli
Kryeinspektor i MNZSH

Kryefari i Bashkisé
Kresiinjk H ARI

A0
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